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O W S Z Y S T K I E M  P O T R O C H U
W uroczystościach ku uczczeniu 

imienin Marszałka Piłsudskiego 
szczerem uczuciem  odznaczył s.ię 

hołd dzieci polskich, nadany z 7 miasl 
przez radjo. W  Krakowie audycja o d 
była się w  szkole św. F lorjana na 
Szlaku. Chór m iędzyszkolny pod dyr. 
p. Józefa Suwary odśpiewał piękny 
„H ym n na 19 m arca“ , następnie iMar- 
ja  Plucińska, uczennica ze szkoły im. 
św. Scholastyki w ygłosiła —  na tle e- 
fektów  akustycznych —  życzenia dla 
Marszałka. Zdolna ta mała uczennica

napisała poetyczne powinszowanie, 
-wspominając Legjony i święto jazdy w 
ubiegłym  roku, a kuratorjum  w yróżn i
ło  to pow inszow anie z pośród kilku
dziesięciu innych w ypracow ali, nade
słanych przez wszystkie szkoły kra
kow skie na konkurs im ieninow y. Od
śpiewaniem krakowiaka zakończyła się 
uroczystość.

Załączona fotogra fja  przedstawia 
ch ór m iędzyszkolny ze sw oim  k ierow 
nikiem  p. Suwarą i szczęśliwą małą 
laureatką, której przypadło z łożyć w 
imieniu dzieci krakow skich  życzenia 
Panu Marszałkowi.

R ozgłośnia krakowska nadaje w 
drugie święto W ielkanocne, 2-go 
kwietnia, o g. 15.20, interesujący 

czterdziestom inutowy reportaż z Hali 
Gąsienicowej w Zakopanem , który o- 
bejm ie przem ówienia w ybitnych spor
towych osobistości oraz rodzaj s łucho
wiska, ilustrującego w  szeregu im pre
sji na tle muzyki góralskiej życie i 
przygody narciarzy w Tatrach w  cza 
sie świąt W ielkanocnych.

Audycję itę organizuje referat sporto
wy rozgłośni poznańskiej, który urzą

dził kurs narciarski w ysokogórski w 
obecnej porze. W ielkanoc spędzą nar
ciarze w esoło  w  górach —• a radjo da 
nam wesołą im presję sportow ego życia 
na H ali Gąsienicowej.

Historja  Lw ow a, dotychczas zapo
znawana, budzi coraz w ięcej zain
teresowania w kotach populary

zatorów  wiedzy, którzy przez ciekawe 
odczyty budzą kult d la  przeszłości 
miasta. Do cyk lu  tego należy też p o 
gadanka radjow a p. Marjana Czereń-

skiego „L w ów  przed laty“ , która nada
na będzie 7 kwietnia o g. 19.03.

W pierwszy dzień W ielkanocy roz
głośnie polskie nadadzą cieka
wą audycję zbiorow ą, obrazu ją

cą życie wsi poszczególnych dzielnic. W  
.ramach tej audycji usłyszym y ze sta
c ji poznańskiej dialog, prow adzony 
jędrnym  językiem  ch łop ów  w ielkopol
skich, a dow iem y się a. niego, jakie to 
piękne ludow e zw yczaje w ielkanocne 
pamięta jeszcze z dawnych czasów  sta
re pokolen ie chłopskie. W  rozm ow ę 
w plecione będą dwie piosenki ludowe, 
związane z świętem W ielkanocy. W  
audycji tej p o  raz pierwszy chyba ży 
w y głos wsi w ielkopolskiej dotrze d o  
najdalszych zakalków  Polski.

W pływ futuryzm u na poezję po l
ską to na naszym  terenie już 
historja. iNa,pewno m łode p o 

kolenie nie pamięta tych zawziętych 
walk, jakie toczyły się 15 lat temu na 
łam ach pism literackich, że przypom nę 
tylko zasadnicze artykuły Irzykow skie
go w „P on ow ie“  podczas dyskusji m. 
in. ze Słonimskim. Czy ruch futury
styczny na terenie poezji polskiej miał 
biologiczne podstaw y? (Izy by ł tylko

spaezonem echem  ruchów  włoskich i 
rosyjsk ich? T o  wszystko sprawy do 
wyjaśnienia. Postaram y się je  posegre
gow ać i słuchaczom  w najbarw niejszej 
form ie przedstawić w audycji p oetyc
kiej Rozgłośni wileńskiej d. 4-go kw ie
tnia w godz. 22.39—22.50. Prelegentem 
będzie m łody poeta Czesław M iłosz; 
jego objaśnienia zilustrujem y od p o 
wiednio dobranem i recytacjam i.

Czterdziestolecie pracy literackiej 
znakom itego pisarza polskiego Ar
tura Górskiego uczczone zostało 

niedawno przez szereg większych miast 
Rzeczypospolitej. L w ów  upamiętni tę 
rocznicę dnia i l  kwietnia uroczystym  
wieczorem  w sali Kasyna i Kota lit.- 
art. z  udziałem  członka Akadem ji L i
teratury prof. J. Kleinera. Przygoto
wanie do tego obchodu  stanowić b ę 
dzie audycja radjow a 3 kwietnia o g.
22.00. Prelekcję wstępną w ygłosi An
drzej Rybicki, poczem  recytowane b ę 
dą utw ory Artura Górskiego.

Udział kobiety polskiej w pracy na 
roli jest oddawna wydatny, d o 
tychczas jednak rolniczki nasze 

nie w ystępow ały jako zwarta organiza
cja. iBierwszem tego rodzaju  zrzeszeniem 
jest T ow . Gospodarczego W ykształce
nia Kobiet, działające w  całej Polsce.

Oddział lw ow ski Tow . oprócz szere
gu niższych szkól gospodarczych  u- 
trzym uje wyższą szkołę rolniczą żeń
ską w Snopkow.ie pod Lw ow em , oraz 
uzyskał 2 m andaty kobiece do Izby 
rolniczej we Lwowie. O kobietach- 
rolniczkach m ów ić będzie p. Helena 
W olska d. 5 kwietnia o g. 16.10.

T ransm isje oper i koncertów  ze słyn
nej m ediolańskiej „L a  Scali“ , zor
ganizowane w bieżącym  sezonie 

m uzycznym  przez Polskie Radjo, c ie 
szą się w śród radjosłuchaczy całej P ol
ski w ielkiem  i zasłużonem pow od ze
niem. Marka, jaką w świecie m uzycz
nym posiada „L a  Scala“ , zbyt jest po- 
wszeclm ie znana, by  raz jeszcze ją  na 
tem m iejscu przypom inać. Tem bardziej 
jednak należy podkreślić tę niecodzien
ną okazję, jaką nastręczają transmisje 
ze „S cali“ . W  dniu 5 kwietnia o godz.
21.00 rozgłośnie polskie przejm ą z Me- 
djolanu słynną operę Gounoda „R om eo 
.i Ju lja“ , w w ykonaniu pierwszorzęd
nych sił opery m edjolańskiej.

O peretka wiedeńska, to zwłaszcza 
w latach przedw ojennych, w ido
w isko, którego popularność b y 

ła tak powszechna, że zdawałoby się nic 
je j podw ażyć nie zdoła. Starsze pok o 
lenie jeszcze i teraz z rozrzewnieniem 
wspom ina dawne, dobre czasy operet
ki, wym ienia nazwiska słynnych arty
stów i niem niej słynnych kom p ozyto
rów. Choć m ów ią niektórzy, że ope
retka się już przeżyła, tem niemniej 
jednak zawsze je j chętnie słuchamy. 
Polskie R adjo w d o . 2 kwietnia trans
m itow ać będzie z W iednia słynną 
„Zem stę Nietoperza“  J. Straussa.

iNapewno nie zabraknie n ikogo z ra
d josłuchaczy przy głośnikach i słu
chawkach.

Życzenia dzieci krakow skich  dla Marszalku Piłsudskiego w dn. 19 h. m. 
Chór m iędzyszkolny i gratulująca uczennica Marja Plucińska przed m ikro

fonem .
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B A N D A  C Z A R N E G O  M O G O Ł A
—  W ięc przysięgacie na zbawienie 

duszy?
—i Przysięgam y!
— 1 I na tajemnice strasznej w ieży?
—  Przysięgam y!
—- I na siedem pieczęci?
—i Przysięgam y!
W icek  przybladł na twarzy, w yp ro

stował się, i powiedział, z wielką p o 
wagą:

—  Pow tarzajcie teraz za mną słowa 
przysięgi:

„K tórykolw iek z nas zdradziliby ta
jem nice naszego sprzysiężenia, albo 
wydał adres naszego klubu, albo pie
częć jego, albo znak sekret
ny, a lbo szyfr, albo podpis, al
b o  marszrutę, nia b y ć  p ieczo 
ny na w olnym  ogniu, i odsie- 
czon e mu będzie najpierw  ra
m ię prawe, a  potem  lewe. i  w y 
rwany język, i w yłupione oczy, 
a wnętrzności jeg o  będą rzu
con e  sępom  na pożarcie!“

Chłopcy pow tórzyli głucho:
—i „S ępom  na pożarcie!“
W icek  zm arszczył brw i:
— - Sitwa!
Odpowiedzieli mu głucho:
—- Sitwa!
Gdy odpraw iono te m rożące 

krew  w  żyłach misterja, W i
cek  pozw olił tow arzyszom  ode
tchnąć, w ytarł g łośno nos, i 
zakom enderow ał:

—  Spoczn ij!
Odrazu zapanow ało znaczne 

odprężenie.
*

Rzeczy tak się miały, że od 
dani sobie przyjaciele i  tow a 
rzysze z ław y szkolnej, Adaś,
W acek i Stefek, czw artoklasi
ści, zniechęceni do Łacinnika 
i do Matematyka, m ając ró w 
nież pewne porachunki z P o 
lonistą, postanow ili jechać, p od  
w odzą najdzielniejszego, W ic
ka, d o  Am eryki P ołudn iow ej.
W icek  w yłoży ł im wszystko 
jasno, jak  na dłoni. Zakradną 
się na C a r g  o, k tóre  p łynie 
z Gdyni dó Buenos Ayres. P o 
stąpią zupełnie -takim sam ym  
trybem, ja-kim postąpił m łody  
hrabia W enlzel, w „T ajem nicy Zam 
ku Silway’ó w “ . Porzucą, na brzegu 
strumienia, pokrw aw ione chustki, że
by upozorow ać m orderstwo, a lbo za
mach sam obójczy. A -następnie, gdy 
rodziny ich ju ż opłaczą, gdy wrzawa 
ucichnie, i gdy przestaną ich szukać 
p o  dw orcach  w ęzłow ych, i portach, 
wypłyną naraz na światło dzienne w  
Am eryce Południow ej. Kupią sobie 
fermę, a -gdyby n ie starczyło na to 
środków , zdobędą ją  bojem . Będą sa
dzili -pataty i ananasy. Zajm ą się u- 
praw ą bawełny, kakao i bananów. Od 
czasu do czasu  w ykonają jakiś w y 
pad d-o puszczy, albo w -góry, zd oby
w ając w ten sposób skóry dzikich 
zwierząt, kty, drogocenne naczy-nia i 
złoto. A wreszcie, zbo-gaceni, odpłyną 
na archipelagi Pacyfiku, gdzie za ło 
żą, na jakim ś koralow ym  atolu, w ła
sną korsarską republikę...

I tu op in je  się rozbiegały.
Adaś, senlymentalista, g łosow ał za 

tern, żeby ewentualnie, w ysłać następ
nie kabel (albo radjo) takiej mniej 
w ięcej treści, że „jesteśm y zdrowi, 
m am y wielkie skarby, przyjeżdżajcie 
do nas z M aryjką -i Helą“ .

W acek, pacyfista, doradzał wysłać 
depeszę:

„O  ile Rada -Pedagogiczna wyrzuci 
n iezw łocznie profesorów  łaciny, m a
tematyki i polskiego, gotow iśm y w ró 
cić, jeśli zagwarantujecie nam bezkar
n ość“ .

T ylko Stefek, nieprzebłagany, a prze-

Przysięgcimy...

dewszystkiem W icek, herszt i głowa 
w yprawy, dusza całe-go sprzysiężenia, 
-n-ie popuszczali ani piędzi.

„Łacinnika, Matematyka i P o lon i
stę“  —  m ów ili -groźnie. —  „W eźm ie
my do niewoli, przyw iążem y ich  do 
pala tortur, ,i oskalpujem y —  chyba, 
żeby się upokorzyli! 1D0  rodziców  -i 
sióstr dlu-go nie pisać nie będziemy. 
Aż dop iero za 26 lat, a lbo  za 50, przy
ślemy im, posyłką  poleconą, kilkana
ście najw iększych -peret, trochę na
szyjników , szm aragdów, rubinów  i o- 
rzechów  kokosow ych , żółw ia m or
skiego, w ędzonego rekina i rybę la
tającą —  i zaproponujem y, żeby do 
-nas przyjechali aa  lato !“  

iNa lem stanęło.

Niełatwa to rzecz, podróż d o  -Bue
nos Ayres, zwłaszcza na gapę, w  ch a
rakterze tram pów. Chłopcy wiedz-ieli,

że marynarze byw ają  bardzo brutal
ni, gdy odkryją  gdzieś, w czeluściach 
okrętu, n ieproszonych pasażerów. R o 
la  ch łop ców  okrętow ych, posyłanych 
na reje i mas-zty, nie uśm iechała się 
im zbytnio. (Rozumieli, że -trzeba k o 
niecznie, ale to koniecznie, zaopatrzyć 
się w pieniądze...

D ow ód ca  sprzysiężenia, W icek, n aj
bogatszy z ca łej czw órki, m iał złote 
5 rubli, które dostał na im ieniny od 
w uja, bardzo cenny zbiór znaczków  
pocztow ych, i kilkanaście złotych  
oszczędności. Adaś, jeg o  adjuta-nt, nie- 
m iał -nic, prócz męstwa. W acek ch w a

lił się, że w razie potrzeby 
dokona w dom u eksproprjacji. 
Gdy jednak co  d o  czego d o 
szło, przyniósł tylko pled w 
szkocką kratę (co do p och o 
dzenia tego pledu w ypow iadał 
się n ieco mętnie) i kilka słoi
ków  konfitur...

(Nieoczekiwanie popisał się 
najm łodszy, Stefek. W niósł do 
kasy zw iązkow ej scyzoryk, ter
mom etr, busolę, centymetr, 
słow nik języka angielskiego, 
butelkę konjaku i 25 złotych 
gotów ką.

—  Babcia m i dała te 25 z ło 
tych —  pow iedział m iękko, a 
oczy  zszik-liły mu się łzam i: —  
Powiedziałem , że zbieram na 
lato, na składak...

Poczem  chlipnął sobie, bo 
m u b y ło  w  gruncie rzeczy 
wstyd, że ukochaną babcię tak 
szpetnie oszukał.

*
O djazdow i wy-prawy towa

rzyszyły jeszcze pew ne napo- 
zór drobne, ale nieodzow ne 
form alności. Banda -Czarnego 
M ogoła, zanim  się zdecydow a
ła na ten heroiczny wyczyn, 

niejedną książkę krym inali
styczną przeczytała, i z nie
jednego pieca ch leb jadła.

Przede wszystkiem, ch łop cy  
wytarli sobie starannie kciuki 
glaspapierem, czyli szmerglem, 
żeby nie zostawić, b roń  Boże, 
odcisków  daktyloskopijnych. 
Następnie, pon iszczyli staran

nie wszystkie własne fotografje . W resz
cie, zostawiwszy w sw oich pokojach  
ow e skrwawione chustki (m orderstwo, 
zamach sam obójczy!) zalani łzami, 
porozjeżdża li się, dla zatarcia śladów, 
różnem i tram wajam i, za rogatki.
I stamtąd dopiero, spotkawszy się 
w-pobliżu pewnej glinianki, gorączk o
w ym  marszem  skierowali się ku p od 
m iejskiej stacji, skąd mieli, za w spól
ne pieniądze, zakupić bilety 3-ciej k la 
sy do Gdyni. Nie poszło tak łatwo, jak  
im się zdawało. Pieniędzy na k ole j 
starczyło tylko do Tczewa. Ale -obli
czyli sobie, że z Tczew a, przy B ożej 
pom ocy, dopłyną łatw o d o  Gdańska, 
a jeśli się nieda dopłynąć, d o jd ą  pie
szo.

Zapom nieliśm y dodać, że prócz dwu 
słoików  konfitur (W acek) m ieli kilo 
czekolady i kilka w ianków  litewskiej, 
bardzo smacznej, kiełbasy. { d. c. n.)
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NABOŻEŃSTW A
Niedziela. 10.00. Lwów. 'Nabożeństwo 
z Archikat. obrz. łac,
10,;15. Katowice. Nabożeństwo z ko
ścioła N. iM, P. w  W ielkich Pietka-
rach.
Poniedziałek. ,10,05. Poznań. Bicie 
dzwonów, nabożeństwo ;z Katedry 
,Po,zinańskj,ej.
Sobota, '18.00. Wilno. Transm. nabo
żeństwa z Ostrej] Bramy.

KONCERTY

Niedziela. 11)8.40, Warszawa. Koncert 
zesp, gitarzystów.
22Л15. Warszawa. Koncert zesp. jazz, 
Wilkosza.
Poniedziałek. |12.1I5, Warszawa. Pora
nek muz. и Filh, Warsz.
115.20. Warszawa. Koncert zesip. A . 
Flaito.
Ok. 21.00. Warszawa. Tr. z Wiednia 
,po 2 akcie operetki: część 'koncerto
wa.
Wtorek. 1,2.015. Warszawa. Zesp . sa
lon. N. Mańskiej.
17.10. Warszawa. 'Sonaty na. fortep. 
i  skrzypce.
.20.0,2. Warszawa. Koncert pośw. ulw. 
R. Wagnera w  wyk. ork, Symf, P .R . 
i solistów.
Środa. 1,6.,35. Warszawa. Koncert mu
zyki ilekkiej w  wyk. ork, jazz. Teatru 
„Cyganerja".
Czwartek. 12.35. Warszawa. 2|1 K on
cert szkolny z  Filh. Warsz.
16.25. Warszawa. Koncert solistów.
17.16, Warszawa. K oncert na waltor- 
nię w! wyk. solistów.
20.02, Warszawa, Krótki koncert 
symif. wi wyk. ork. symf. P, R. i soli
stki.
Piątek. ,15.40. Lwów. Koncert ork. T. 
Seredyńskiego.
.16.35. Warszawa. Koncert chóru strze
lecki ego,.
118.20. Lwów. Psalmy łBortniańskiego 
w  wyk. Chóru cerkwi wołoskiej.
20..1I5. Warszawa. Koncert symf. ,z 
Filh. Warsz.
Sbbota. 112.015. Warszawa, Koncert 
zesp. salon. В -ci Dorian.
17.15. Poznań. Koncert kameralny.
20.02. Warszawa, Koncert wiosenny 
w wyk. ork, P. R. i  solistki.
21.20. Warszawa. Koncert Chopinow
ski w  wyk. J, Smidowicza.
22.15. Wilno. Koncert chóru żydowsk.
„WHbig".

ODCZYTY

Niedziela. 14.00. Katowice. Odczyt 
religijny wygłosi ks. dr, ,B. Rosiński.
14.00. Łódź, „W ielkanocny dyngus i 
gaik wi okolicach Łodzi" wygł. prof. 
J. Pawłowski.

18.45, Warszawa. „W  chińskim tea
trze" wygł. inż. K. Giżycki.
19.05, Kraków. „W iek ziemi“ wygł. 
prof. dr. E. Passendorfer.
Wtorek. 16.40. Warszawa. „Nieco ,o 
filatelistyce" wygł. p. J. Ho ser.
18.00. Warszawa. „Bohaterowie kra
jów1 tropikalnych" wygł. dr. lL, Anig- 
stein.
19.25. Warszawa. Odczyt aktualny. 
Środa. 16.40. Kraków, „Tradycje tea
tru krakowskiego" wygł, p. A. W aś- 
kowski.
117.30. Poznań. „Niebieska bibljoteka 
wygł. red. J, Kisielewski,
18.00. Warszawa. „Na farmie polskiej 
wi Amer, Półn." wygi. p, J. Stryjąw1- 
s,ki.
119.110. Katowice. „Z  życia wtspółcz. 
Amer. Półn.—spór ,o. młodzież" wygł. 
dr. W . J. Rosę.
2.2.30. Kraków. .„Polska, mryśi filozo
ficzna w  ostatniem ćwierawlieozu", od
czyt dr. K, Aljdukiewicza wygł. w jęz, 
esper. p, T, Hodafcowiski.
22.30. Poznań. „W iadom ości liter, 
nauk. i  artysi, w  prasie po,zn, w  60 
latach ub. stulecia" wygi, red. B. Ja
ro ch,o wski.
22.30. Łódź. „Robotnik w  kleszczach

tim J tF - 
.. WYOBRAŹNI

W  niedzielę dn ia  1 kwietnia o godz. 18-ej 
W arszaw a  nadaje na wszystkie rozgłośn ie 

s ł u c h o w i s k o  
T A D E U SZ A  SY G IET Y Ń SK IEG O

„0D DZIŚ Z PIOSENKĄ IDĘ MIĘDZY LU DZ I"

W  pon iedzia łek  dn ia  2 kwietnia o g. 17.05 
Lwów nadaje na wszystkie rozgłośn ie 

s ł u c h o w i s k o  
p/g. K O R N E L A  M A K U S Z Y Ń S K IE G O

„L IST  BEZ  A D R E SU ”

W e  czwartek dn ia  5 kwietnia o godz. 17.50 
W arszaw a  nadaje na wszystkie rozgłośn ie 

s ł u c h o w i s k o

„K U P IE C  W E N E C K I"
p g. SZEKSP IR A

W  pon iedzia łek  dn ia  2 kwietnia o  godz. 16-ej 
W arsza w a  nadaje na wszystkie rozgłośn ie 

słuchow isko d la  dzieci 
BEN ED YKTA  HERTZA

R EW JA  W IELK AN O C N A
O s o b y  

Baba I —  H e l e n a  B u c z y ń s k a  
Baba II — M i c h a l i n a  M a k o w i e c k a  
Jajeczko — Z o f j a  P a w ł o w s k a  
Sękacz — A l e k s a n d e r  W a s i e l  

Reżyserja W andy Tatarkiewicz 
Ilustracja muzyczna 
W ładysław a M acury

maszyny" iwygt. Iltnsp. Pracy inż. S. 
Felferman.
Czwartek, 116.10. Warszawa. „Kultura 
życia codziennego" wygł. p. Z. M ia
no,wska.
,117.30. Warszawa. „Idziemy do' banku" 
wygi. p. K, Studemtoiwiicz.
119.30. Warszawa. Odczyt aktualny. 
Piątek. 18.00. Warszawa. „Pierwiastek 
życiowo-go spod. w  progr. nowego gi
mnazjum“ wygł. iwiizyt. St, Bąkowiski. 
И9Л0. Katowice, „P odole" wygł. dr. 
T. Betleja.
Sobota. 19.03. Lwów. „Lwów przed 
laty" wygł. p, M, Czereński.
119.10. Katowice. „Fermat i jego- od
krycia" wygł. prof. dr. W. Wilkosz.
22.00. Warszawa. „Polskość Pom o
rza" wygł. p. Fr. SzySmanówna—o d 
czyt w  jęz. włoskim.

OPERA I OPERETKA
Poniedziałek. 20.00. Warszawa. Tr.
z Wiednia operetki: .„Zemsta Nieto
perza" J. Straussa.
Środa, 20.02. Warszawa. „Księżna, Chi
cago11 operetka E. KaiUmiama lwi reż. 
M. Makowieckiej.
Czwartek. 20.57. Warszawa. Transm. 
z Teatru „La Scala" w Medjolamie 
opery: „Rom eo i  Julja" Ch. Gounoda.

FELJETONY
Niedziela. 21.00, Warszawa. „W ielka
nocna gawęda", wygi. red. K. K oź
miński.
23.00. Wilno, „Prima, aprilis wileń
skiego referenta” iwygł. K, I, G ał
czyński.
Poniedziałek. 13.00. Warszawa. W
przerwie poranku: feljeton p. t. „W a
gner i  jego pierwszy Tristan", wygi. 
W ł. Falbry.
115.00. Katowice, „Go słychać na Ślą
sku".
119.00. Katowice. „Bery i  bojki ślą
skie“ wygł, prof. St. Ligoń.
IT9.0O. Lwów, „Trzy pytajniki" w o,pr. 
M, Nowiny.
119.30. Warszawa. Feljeton p. t. „W io
senne kłopoty", wygł. p. J. Warne-

Wtorek. Ц6.40'. Wilno. ,„W świetle 
rampy" omówi Z. Falkowski.
19.015. Kraków. „Stary Kraków" w 
opr. dr. J. Dobrzy, cki eg o,,
19,10. Katowice. Feljeton.
ok. 31.00. Warszawa. W przerwie o-
peretfci: Feljeton aktualny.
Czwartek. 17.20. Poznań. „Z  nad kra
wędzi" pogad. Brata Cezarego.
17.20. Lwów. .„Tydzień w' momenci
ku" iwygł. p. H, Wolska.
19.03. Lwów. Feljeton wygł. p. J. 
Nieniewska.
119.215. Poznań. „Kawa napój filozo
fów " wygł. dr. J. Rizóska. 
ok. 23.00. Wilno. 'W przerwie transm. 
opery: „Ze świata radljowego" wygł.
A. Daun,



ok. 2:3.00'. Warszawa, W  .przerwie 
-transm. z. Medjoijamu: „Wfrzjia Teatru 
„La ‘Scala" W epoce Vendiego" wygł. 
p. iR. Zrębowiicz.
Piątek. 1)6.40. Wilno. ,„|Go się dzieje 
w  Walnie" wygł. prof. M. Limanow
ski.
1(7.30. Kraków, „10 minut o  teatrze". 
1'9,20. Poznań. „Weekend" wygł. prof. 
J. Kilarski,
19.25. Warszawa, Feljeton aktualny.
20.02. Warszawa. Pogadankę muzycz
ną wygł, dr. A . Simonówna.
Sobota. 1119.05. Kraków. „,Co słychać 
w śiwdeciie" w1 opr, dr, J. (Reguły,
22.00, Wilno. „Klimat serc’* wygł, J. 
R. Go etliimg.

1  LITERATURA I SZTUKA j j
Niedziela. 1I7.CI5. Warszawa. „D zw o
ny" .St. iM, 'Saffińiskiego1 (kwadr, liter.). 
Poniedziałek. 16.50, Warszawa. „W iel
kanoc" opow . M . Dąbrowskiej! (kwa
drans liter.,).
Wtorek. (19.03. Lwów. „Minuty lite
rackie".
ok. 21.115. Warszawa. W! przerwie
koncertu; „Ks. Siennicki'’ opow . St. 
Piołun-Noyszewisikieigo (kwadr, liter.). 
Środa. 1)9.25. Warszawa. „T yp (kobie
ty nowoiczeisnelji w literaturze" felj. 
liter. wygł. dr, H, Huiszicza-Winnlicka.
22.30. Wilno, „Jak futuryzm) zdoby
wał poezję polską" wygł, iGz, Miłosz. 
Piątek. 116.40. Lwów. „W śród książek” 
wygł. p. H. Boyer. 
ok. 21.00. Warszawa. 'W przerwie
koncertu: „Cudze chwalicie“ fel!-.
liter, wygł, Z. 'Kisielewski.
Sobota. 46.40. Wilno, Wileński kącik 
językowy dr, H. Turska,
(19.2)5. Warszawa. Recytacje poezji.

(117.05. Lwów. „List bez adresu" słu- 
cbowisko pg, K. Makuszyńskiego. 
Czwartek. (17.50. Warszawa. „Kupiec 
W enecki" pg. Szekspira.

Ш  MUZYKA TANECZNA Ш й

SPORT

RECITALE
Niedziela. 19.20. Warszawa, Recital 
śpiewaczy M. Matuski.
20.00. Warszawa. Recital śpiewaczy 
E. IB andirowsikie j -Tursk i e j 
Poniedziałek. 16.30. Warszawa. Arje 
i pieśni w wyk. U. Macneiza.
117.35. Warszawa. Recital' śpiewaczy 
W. Warmińskiej.
Wtorek. 16.35, Poznań. Recital1 śpie
w aczy <0. Olginy,
Środa. 15.40. Warszawa. Recital fort. 
FI. Czarnockiej.
Piątek, (17.30. Warszawa, Recital 
śpiew. St. Millerowej.
(18.20. Poznań. Recital wokalny J. Ga- 
czyńskieigo.
ilB.25. Katowice. Reciital śpiew. H. 
Hrabiiówiny.
Sobota. 16.515. Poznań. Recital śpie
waczy J. (Wolińskiego.

h =5 SŁUCHOWISKA ШШШ

Niedziela, (18.(00. Warszawa, „Od dziś 
z (piosenką idę między ludzi" ■— słu
chowisko pg. T. Sygietyńskiego. 
Poniedziałek. (1(4.30. Warszawa. „Ła- 
paj złodzieja" —  słuchów, wiejskie w 
opr. J. Stęipowskiego,

Poniedziałek. 23.05. Warszaiwa. Muz. 
tan. z boteillu „Bristol".
Wtorek. 22.45. Warszawa. Muz. tan. 
z kaw. „Gastronomija” ,
Środa. 22.50, Warszawa, Muz. tan. z 
hotelu „Polonia".
Piątek, 22.40. Warszawa. Muz. tan. z 
kaw. „Goga".
Sobota. 23.05. Warszawa. Miuiz, tan. z 
kaw. „Italia".

1Ш  AUDYCJE ROLNICZE B
Poniedziałek. 11)4.00. Poznań. „Niezna- 

"ne a ciekawe dla. rolnictwa"1 wygi. 
p, K. Temilerowiozowa.
(14.00. Warszawa, „Przepowiednie lu
dowe a (prognozy meteorologiczne" 
wygi, prof, ;K. Szulc.
(14.50. Poznań. „(Rozmowa traiwi na 
wiosnę" dijalog wygł. Zyguś i Franuś. 
Wtorek. ,1)7j30. Warszawa. „Skrzynka 
(poczt, roln," ‘omówi inż, W. Tarkow
ski.
17J50. Poznań. Skrzynka roln. omówi 
p. E. Horak.
Środa. (17.50. Warszawa. Skrzynka 
poczt. roln. loimóiwi inż. 'W. Tarkowski. 
Czwartek. (1(7.20. Warszawa. (Kącik dla 
młodzieży wiejskiej wygł, inż. Z. K o
byliński.
Piątek, /1(7.50. Warszawa. „(Nowiny 
rolnicze".
47.50. Poznań. Skrzynka poczt. roln. 
oimówi p. £ . Horak.
47.50. Katowice, „Ogrodnik śląski" 
wygł. W ł. Wlosik.

ROZWÓJ (RAD,JA W  BELGJI.
(Znaną powszechnie rzeczą jest wiel

ki rozwój inżynierji belgijskiej, .świet
ne uczelnie i doskonałe zakłady w Bel- 
gji dopomagają do wspaniałego roz
kwitu tej gałęzi wiedzy, nic też dziw
nego, że i radjofonja belgijska stoi 
ma wysokim poziomie. Uniwersytet 
w  Liiege np. posiada od zaczątków ra- 
djofonji specjalny dział tej nauki.

Zradjofonizowanie iBelgji nastręcza
ło jednak początkowo trudność inne
go rodzaju i to dwojaka. Pierwsza 
polegała na zagadnieniu programo
wemu Programy musiały być pierwszo
rzędne, gdyż ogólny cenzus przecięt
nego wykształcenia, a nawet smaku 
artystycznego jest tam wyższy od prze
ciętnej (innych krajów (niema prawie 
analfabetów). Postawić zaś programy 
,na pożądanym poziomie w kraju, 
którego cała ludność równa się licz
bie radjoabonentów innych państw nie 
(było łatwo. Drugą sprawą były dwa 
języki: francuski i flamandzki, będą
ce na równych prawach w państwie. 
Wszystkie te przeszkody zdołano jed
nak usunąć i dziś oba szczepy, wal- 
loński i flamandzki słuchają radja r. 
równem zadowoleniem.

Poniedziałek, ок. 21.СЮ. Warszawa. 
W  przerwie transm. z  Wiednia: W ia
domości sport, ze wszystkich rozgło
śni P. R.
Wtorek. 19.40. Warszawa. Wiadom. 
'Sport.
19.40. Wilno. Kom. sport, wiłeńsk.
19.43. Wiiad, siport.
Środa. 19.40. Warszawa. Wiad. sport.
49.43. Wiadom. siport.
Czwartek. 119.115. Katowice. Feljeton 
sportowy wygł. M. Mikuła.
19.43. Wilno. Kom, siport, wiłeńsk.
19.4(5. Lwów. IKoimumikat (śniegowy. 
19.418. Warszawa. Wiadom. sport.
19.48, Wiadom. sport.
Piątek, 119.40. Warszawa. Wiad. sport,
49.43. Kraków. 'Komunikat śniegowy. 
4(9.43, Wilno, Kom, sport, iwileńsk. 
Sobota. 19.40. Warszawa. Wiadom. 
siport.
19.43. Wiadom. sport.

fc j AUDYCJE SPECJALNE ШШ
Niedziela, (15.00. Warszawa. Audycja 
wiejska zbiorowa: Krafcówi —  Katowi
ce, Poznań, 'Wiilnoi, Lwów.
116.20. Lwów. W esoła audycja dlla 
dzieci od  łat 5 do 90-Au.
(1(7.20, Kraków. iMiisterjum W ielkanoc
ne —- audycjai lud', świąteczna.
21.15. Lwów. „Na wesołej! lwowskiej 
fali".
Poniedziałek. 14.00. Wilno. Audycja 
dla wszystkich,
118.20. Warszawa. Audycja żołnierska. 
Wtorek. 22.010. Lwów. Audycja ku 
czci Artura Górskiego.
Sobota, (16.00. Lwów. Audycją dla 
chorych w  opr, kis, kap, M. Rękasa. 
2Й.0О. Poznań. Reportaż z, oidlewini 
dzwonów kościelnych wt Poznaniu.

Ш  AUDYCJE DLA DZIECI Щ  
Щ  I MŁODZIEŻY Щ

Niedziela. 19.CI5. Warszawa. Radjotyg. 
dla młodzieży w opr. Br, Winawera. 
Poniedziałek. (16.СЮ. Warszawa, Słu
chowisko dla dzieci; „Rewija 'Wielka
nocna" iwi oipr. B. Hertza.
Wtorek. 45.40. Wilno, (Koncert dla 
młodzieży (płyty).
116.40. Wilno. „Miała skrzyneczka" 
omówił (Ciocia Hala.
17.50. Katowice. Pogawędka Cioci 
Heli z dziećmi.
Środa. 4(6.410. Warszawa. Program: dla 
dzieci.
Czwartek. (115.40. Wilno. Audycja dla 
dzieci.
Ш6Л0. Lwów. -Zagadki .muzyczne: w 
oipr. Cioci Ady i T, Seredyńsikiego. 
Piątek. 415.40. Wilno. Koncert idła m ło
dzieży ifpłytyj.
Sfebota. 1)6-35. Katowice. Skrzynka 
poczt. 'Cioci Heli 'dla dzieci.

= =  DZIAŁ KOBIECY
Środa. 1(4.10. Poznań. Kwadrans Tow. 
Ziemianek Wielkoip.



Na tydzień od 1 do 7 kwietnia 1934 r.

Warszawa 
212 kc 120 kW  1415 m
9.55. 'Program ma dz. bież. 10.00. Na

bożeństwo ze Lwowa. Kazanie na 
Uroczystość WSelkiej N ocy na tem. 
„Zmartwychwstanie", wygł. ks. pra
łat P. Niezgoda. —  Po naboż. mu
zyka religijna z płyt. 11.57. Sygnał 
czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał z 
Krakowa. 12.05— 15.00. Płyty gram-ol.

15.00. Audycja wiejska zbiorowa z 
rozgłośni polskich. 16.20. „W esoła 
audycja dla dzieci" ze Lwowa.

16.50. „Kwadrans słynnych arty
stów". Tankred Pasero (bas) (płyty).
1) M eyerbeer: Arja z op. „Hugono- 
c i“ , 21) Ponchielli; Arja z op, „G io- 
conda” , 3) Gounod: 2 arje z op. 
„Faust".

17.05. St. M. Saliński: „Dzwony", no
wela (kwadr, literacki)'. 17.20. Miste- 
rjium Wielkanocne z Krakowa. 18.00. 
Słuchowisko T. Sygietyńskiego p. t. 
„O d dziś z piosenką idę między lu
dzi" (z Janiną Romanówną).

18.40. Kwintet gitar haw. „Alberto 
Rasteffi11. 1) A  Viche: Pieśń Hin
dusa, 2) L. Kamiński: Gzar miłości, 
boston (sł. Rastelli), 3) A. Viche: 
Noc, tango, 4) J. Krzyżanowski: Se
renada, 5) A. Viche: Sen nocy (sł. 
'Rastelli), 6) A. Rastelli: Patrol ha
wajski, marsz.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Radjotygodnik dla młodzieży 

„C o się dzieje na świecie", w oprać. 
Br. Wina w era.

19.20. Recital śpiewaczy wyk. M. Ma
luśka, przy forteip. prof. Unstein.

19.40. Płyty gramof.
W  przerwie o godz. 20.00 „Myśli 
wybrane” .

20.30. Recital śpiewaczy E. Ban- 
drowskiej-Tursfciej. 1) A . Dworzak: 
Arja z op, „Rusałka", 2) M. Rim- 
skij-Korsakow: Hymn do słońca z 
op. „Z łoty koigucik", 3) G. Faure: 
Poeme d‘un jour: a) Reneontre, b)' 
Toujours, c) Adieu, 4) I. Strawiń
ski: Pastorale, 5'J Czajkowski: K oły
sanka z op. „M azepa", 6) Benedict: 
Karnawał.

21.00. „W ielkanocna gawęda", wygł. 
red. K. Koźmiński,

21.115. „Na wesołej lwowskiej fali", 
ze Lwowa.

22.115. Koncert Zespołu Jazzowego 
W. Wilkosza (ze studja). Refreny 
śpiewa W. Kuchtiński 1;) Mohr; O- 
rient-Express, fox, 2) Lederman- 
Hal: Upojny walc, 3) Kataszek,
sł. Rychter: O Donna Maria,

Niedziela 1-IV—1934
tango, 4)' Cesoli: Senta, tango, 5) 
Miiller; Foxtrott z opt. „Szarotka",
6) Lederman J.: Rozłąka, walc an
gielski, 7) 'Cichosz ewski: Najpięk
niejsze nóżki, fox, 8) Abraham: Tan- 
golita, tango, 9) Lehar: Piosenka z 
op. „Kraina uśmiechu", 10) Wars: 
Już taki jestem, fox, 11) M. Jawor
ski: Powiedz, że wrócisz, tango, 12') 
Miartinaseo: Elfin, fox, 13) Wilkosz: 
ukł. Kujawiaki, 14) Wilkosz, sl. Hal: 
Dobranoc najmilsi, walc.

23.C0, Muzyka lekka i tan. z płyt.
1) Raimiger-Riobin: W  parku pary
skim, fox, 2); Fal'1: Księżniczka do
larów, walc, 3) Jaworski-Wrzos: Bo 
miłość zjawia się nagle, 4) arr, Co- 
loimlbo: Noc na Węgrzech, 5|) Chur
chill- Ronell: Bajka o  złym wilku, 
fox, 6) Pesenti: Tahiti, tango., 7') 
Websteir-Loeb: Refleksy na wodzie, 
walc angielski, 8) ***: Cygańskie
pieśni, 9) Parr-iDavies: W esoły
dzień, fox, Ю) Ivanovici: Fale Du
naju, walc, 111) Waldteufel: Kocham 
c;ę, walc, 112)' J. K, Rosner-Jellin: 
Marika, £ox, 13) Białostocki-Starski: 
Zakochane oczy, tango, 14')' J. 
Strauss: Róże Południa, 15} Parr- 
Davies: Szczęśliwy koniec, fox, 1-6) 
***: Oberki polskich rycerzy, 17) 
Baxter: Harmonłca Harry, fox, 18) 
Namysłowski: Kuba Jurek, mazur.

Katowice 
758 kc 16 kW  395,8 m
10.15. Nabożeństwo z kościoła pod 

wezwaniem Najśiw. Marji Panny w 
Wielkich Piekarach na Śląsku.
11.57— 12.05. Sygnał czasu z War
szawy, hejnał z Krakowa. 15.00. 
Audycja wiejska zbiorowa ze 
wszystkich rozgłośni polskich. 16.20. 
W esoła audycja dla dzieci ze Lwo- 
iwa. 16.50. Płyty gramofonowe.
17.05. Kwadrans literacki z War
szawy. 17.20. „Misterium W ielka
nocne' z Krakowa. 18.00 — 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. Program1 na dz. nast.
19.05. Radjotygodnik dla młodzieży 

„Co się dzieje na świecie" z Warsz.
10.20. Rozmaitości.
10.30. 'Płyty gramofonowe.
20.00. „M yśli wybrane" z Warsz.
20.02. Płyty gramofonowe.
20.30—2(1.15. Transm. z Warszawy.
21.16. „Na wesołej lwowskiej fali" 

ze Lwowa.
22.15. Koncert z Warszawy.
23.00—24.00. Płyty gramofonowe.

Kraków 
986 kc 1,7 kW  304,3 m
9.55, Program na dz. bież. 10.00. Na

bożeństwo ze Lwowa, kazanie na 
uroczystość Wielkiej Nocy na te 
mat: „Zmartwychwstanie" wygł. ks. 
prałat P. Niezgoda. Po nabożeństwie 
muzyka religijna z płyt. 11.57. Sy
gnał czasu, hejnał z W ieży Marj.
12.05. Muzyka z płyt, 15.00. Audy
cja wiejska zbiorowa ze wszystkich 
rozgłośni polskich (z Krakowa: obra
zek regjonalny p. t.: „Ogródek pod- 
iwielicki" w  wyk. zespołu ludowego).
16.20. W esoła audycja dla dzieci ze 
Lwowa. 16.50. Płyty gramofonowe.
17.05. Kwadrans literacki z Warsz.

17.20. „Misterjum W ielkanocne", au
dycja ludowa świąteczna z muzyką
B. Raczyńskiego, w opr. St. Bro
niewskiego. 18.00— 19.00, Transmi
sje z Wlarszawy.

19.00. Program na dzień nast.
19.05. Radjotygodnik dla młodzieży:

„Co się dzieje na świecie" z W ar
szawy.

19.20. Płyty gramofonowe —  w prze
rwie o 20.00 myśli wybrane z W ar
szawy.

20.301— 21.15, Transmisje z Warszawy.
21.15. „Na wesołej fali lwowskiej" ze 

Lwowa.
22.15. Koncert z Warszawy.
23.00. Muzyka lekka i tan. z płyt.
24.00. Hejnał z W ieży Marjackiej.

Lwów 
795 kc 16 kW  377,4 m
10.00. Nabożeństwo z archikatedry 

obrządku łacińskiego we Lwowie. 
Kazanie na Uroczystość Wielkiej 
Nocy na temat „Zmartwychwstanie" 
wygł. ks. Prałat P. Niezgoda. Po 
nabożeństwie muzyka religijna z 
płyt. 11.57. Sygnał czasu z Warsza
wy, hejinał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież. i komunikaty.

12.10— 15.00. Tr. z Warszawy (płyty).
15.00. Audycja wiejska zbiorowa 
rozgłośni polskich. Ze Lwowa au
dycja w wyk.: Szozepka, Tońka i 
Bafocrocha. (pp. K, Wajda, H. Vo- 
gelfenger i J. Wieszczek),

16.20. „W esoła audycja dla dzieci" 
od1 lat 5 do 90-ciu. 16.50. Transm. 
z Warszawy. 17.20. „Misterjum 
W ielkanocne"- z Krakowa. 18.00—
19.00. Transm. z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast. i komu
nikaty.

19.05— 21,15. Transm. z Warszawy,

P r z e d r u K  p r o g r a m ó w  w  c a ł o ś c i  l u b  c z ę ś c i o w o  w z b r o n i o n y .  
P i s m a  c o d z i e n n e  m o g ą  p o d a w a ć  p r o g r a m y  n a  d w a  d n i  n a p r z ó d .



21.15. „Na wesołej lwowskiej fali" 
Nr. 46.

22.15. Koncert z Warszawy.
23.00—24.00. Muzyka lekka z płyt. 1) 

J. Strauss: Noc w Wenecja, uwert.,
2) Kai mam: Hiraibina Marica, pot- 
pourrii, 3) Strauss: Andzia, polka,
4) Strauss: Perpetuum mobile. 5)
Fniml: Rose Marie, 6) Butler: W hen 
the kiing goes by, 7) Miller: It‘s the 
Band, 8) Lehar: Fryderyka, fanta
zja, 9) Lehar: Kraina uśmiechu, fan
tazja, 10) Bataky: Muzyka cygań
ska, potpourri.

1339 kc
Łódź
1,65 kW  224 m

9.55. Program na dz. bież. 10.00— 11.57,
Nabożeństwo ze Lwowa. 11.57. Sy
gnał czasu z Warszawy. Hejnał z 
Krakowa. 12.05— 19.00. Transmisje z 
Warszawy, Krakowa, Katowic, Po
znania, Wilna, Lwowa i Warszawy.

19.00. Program na dz. następny.

19.06— 24.09, Transmisje z Warszawy 
i Lwowa.

Poznań 
868 kc 16 kW  345,6 m
9.55. Program na dz. bież. 10.00. Na

bożeństwo ze Lwowa. Kazanie na 
uroczystość Wielkiej Nocy na te
mat: „Zmartwychwstanie" —  wygł. 
ks. prałat P. Niezgoda. Po nabo
żeństwie muzyka religijna z płyt.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakoiwa. 12.05, Płyty gra
mofonowe. 15.00. Audycja wiejska 
zbiorowa rozgłośni polskich. 16.20. 
Wesoła audycja dla dzieci ze Lwo
wa. 16.50. Kwadrans słynnych ar
tystów (płyty). 17.05. Kwadr, liter. 
,,Dziwony'' (nowela) wygł. St, M. 
Saliriski. 17.20. „Misterjum W iel
kanocne" z Krakowa. 18.00 —
19.00. Transm. z Warszawy,

19.C0. Program na dz, nast.
19.05i—21,15. Transm. z Warszawy.

21Л5. „Na wesołej lwowskiej fali" 
ze Lwowa.

22.15. Koncert z Warszawy.
23.00. Rozmaitości.
23.06— 24.00. Muzyka tan. z płyt.

Wilno 
536 kc 16 k W  559,7 m
10,00— 12.05. Transm. ze Lwowa i 

Warszawy. 12.05— 15.00. Muzyka z 
płyt gramofonowych. 15.00. Audy
cja wiejska zbiorowa. 16.20. Transm. 
ze L-wowa. 16.50. Płyty gramofono
we. 17.05. Transm. z Warszawy.

19.00. Progr. na poniedziałek.
19.05. Transm. z Warszawy,
19.20. Godzina życzeń (płyty). W 

przerwie „Myśli wybrane" z War
szawy.

20.30— 23.00. Transm. z Warszawy i 
Lwowa.

23.00. „Prima-aprilis wileńskiego re
ferenta" — felj. wygł. K. I. Gał
czyński.

23.15— 24.00. Muzyka tan. (płyty).

P o n ie d z ia łe k . 2 - l V — 1 9 3 4

212 kc
Warszawa

120 kW 1415 m
9.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 9.05. Gimna
styka.

9.25. Muzyka poranna (płyty). 1) 
Mueller: Jan Sobieski pod W ied
niem, marsz, 2) Suchocki: Miłe
wspomnienia, walc, 3) Moniuszko: 
Tańce góralskie z op. „Halka", 4) 
Młynarski: Piosnka o Komendan
cie, 5) Noskowski: Sko wronę czek 
śpiewa, 6) M oniuszko: Mazur z op. 
„Jawnuta", 7) Butler-Connelly: Gdy 
król nadchodzi, marsz.

10.00. Chwilka gospodarstwa domo
wego. 10.05, Naboż. z Poznania. 
Kazanie na uroczystość drugiego 
dnia Wielkiej Nocy na temat „Z o 
stań z nami Panie", wygł. ks. kan. 
R. van Ray. —  Po naboż. muzyka 
religijna z płyt. 11.57. Sygnał cza
su z Warsz. Obs. Astr., hejnał z 
Krakowa. 12.05. Program na dz. 
bież. 12.10. Wiad. meteorol.

12.15. Poranek solistów z Filh. W ar
szawek. Wyk.: H. Cywińska (fort.), 
St. Millerowa (śpiew), B. Ginzburg 
(wioloncz.), M. Matuska (śpiew), I.
1) Chopin: a) Nokturn cis-moll, b) 
Pceludjium g-moll. c) Polonez As- 
dur —  wyk. p. H. Cywińska, 2 a') 
J. S. Bach: Arja z 56 kantaty, b) 
Baendel: Recitativo i arja z orat. 
„Messjasz" —  wyk. M. Matusika, 3)
H. Eccles: Sonata; a) Largo, b) A l
legro eon spirito, c) Adagio, d) Vi- 
vace —  wyk. B. Ginzburg, 4 a) Cl. 
Debussy: Gwiaździsta noc, b) Hen- 
ri Duparc: Smutna pieśń — wyk. 
St. Millerowa. II. 51) Haydn: Reci- 
tativo i arja z orat. „4 pory ro 
ku" —  wyk. M. Matuska, 6 a) Lud. 
Różycki: Nokturn fis-moll, b) Pop- 
per: Papillons, c) Macura: Romans:
d) D. Popper: Rapsodia węgier
ska,—wykona B. Ginzburg, 7 a) F,

fSanto-Liąuido: Słoneczna godzina
b) Fr. Liszt: 1) O, kiedy śpię
2) Dzwoń piosenko dzwoń —  wyk. 
St. Millerowa.
W przerwie feljeton p. t, „Wagner 
i jego pierwszy Tristan", wygł, Wł. 
Faibry.

14.00. „Przepowiednie Indowe a pro
gnozy meteorologiczne", wygi. prof. 
K. Szulc. 14.20. Muzyka z płyt.
14.50. Słuchowisko wiejskie p. t. 
„Łapaj złodzieja", oprać. J. Słępcw- 
ski.

15.20. Lekki koncert w wyk. Kwin
tetu Salonowego Ark. Flato. 1) P. 
Czajkowski: Walc z baletu „Śpią
ca Królewna", 2) Ark. Flato: Fan
tazja węgierska, 3) M. Jaworski: 
Powiedz, że wrócisz, 4) M. Mo- 
szkowski; Bolero, 5) Ernest Gillet: 
Po balu, valse lenie, 6) H. Pata: 
Moje serce, 7) Fr. Kreisler: Mały 
marsz wiedeński, 8) F. Donaldson: 
Błękitne niebo.

16.00. Słuchowisko dla dzieci p. t. 
„Rewja wiełkanocnia", pióra B. 
Hertza.

16.30. Recital śpiewaczy Umberto 
Macneza (tenor). Przy fort. L. Ur
stein. 1) P. Tosti: a) Vorrei rnorir,
b) Se, 2) F. Cilea: Arleziana, 3) E. 
de Curtis: Tu, ca nun chiagne, 4) 
S. Cardilli: Coreńgrato, 5) G. Ros
sini: Tarantella napoldtana.

16.50. Marja Dąbrowska: „W ielka
noc" (kw. liter.). 17.05. Słuchowisko 
ze Lwowa.

17.45. Muzyka lekka (płyty). I1) Le- 
derer; Zabawa lalek, intermezzo, 2) 
Tagliaferi-Gill: Neapol, 3)' Szatroff: 
Na szańcach, walc mandżurski, 4) 
Dostał: Servus, kochany Wiedniu, 
potpourri.

17.55. Recital śpiewaczy W. W er- 
mińskiej, Przy fort. L. Urstein. 1) 
Wł. Zaremba: a)' Wiatry zwiały, b) 
Królewna moja, c) Choć nie mam

gór, 2) P. Moszyński: iPreludjum, 3) 
Sł, Malinowski: Wiosenne rano, 4) 
J, Gall: Pieśń o błędnym rycerzu,
5) Białkiewiczówna: O zmroku.

18.20. Audycja żołnierska.
18.45. „W  Chińskim teatrze" — wygi. 

inż. K. Giżycki.
19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.30. Feljeton p. t. „Wiosenne k ło 

poty", wygł. p. Janina Warnecka.
19.45. Przegląd teatralny.
19.50. „Myśli wybrane".
19.52. Wiązanka przebojów (płyty).
2O.C0-~23.0O. Transm. z Wiednia. O- 

peretka J. Straussa „Zemsta Nieto
perza". W  rolach głównych pp. V. 
Scbwartz, A. Piccaver oraz E. Schu
mann. Wiedeńska ork. filharm. i 
chóry Opery Państwowej p-od dyr. 
Kabasty.
W  przerwie I-ej1: Wiad. sportowe 
lokalne.
W  przerwie Ш-ej: Dziennik wieczor
ny oraz Wiad. sport, na wszystkie 
rozgłośnie P. R.

23.00. Wiad. meteorol. dla komunik, 
lotn. i kom. policyjny.

23.05. Muzyka tan. (płyty). 1) K or
neli: Wieczorem, gdy orkiestra gra, 
marsz, 2) Doelle: Raz w życiu być 
wielką damą, walc, 3) Tibor: Zdra
dzona miłość, tango, 4) Korneli: Jak 
mało do szczęścia nam brak, fox, 
5} Lehar: Złoto i srebro, walc, 6) 
Delfino: Miłość hiszpańska, 7) Su
chocki; Zawiślański oberek, 8) Fu- 
gazot: Gdy gwiazdy lśnią, 9) Dan- 
Schlechter-Szerszeń: Barbara, fox, 
10) Fucik: Zawierucha, walc, lll) 
Mierzejewski - Brodziński, Krzewiń
ski: Żegnaj, tango,, 12) Landau- 
Włast: Dobry wieczór, fox, 13) Rai- 
ter: Marica, walc, 14) Dzierżanow
ski: Na Bielanach, polka, 15) ***: 
Kujawiaki ułańskie, 16) Wars-Star- 
ski-Nel: Już taki jestem, fox.
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Katowice 
758 kc 16 kW  395,8 m
9.00— 10.05. Audycja poranna z W ar

szawy. 10.05. Nabożeństwo z P o
znania. Kazanie na uroczystość dru-

• giego dnia Wielkiej N ocy na te 
mat: „Zostań z nami Panie" —• w y
głosi ks. kan. R. van Roy. Po na
bożeństwie muzyka religijna z płyt.
11.57. Sygnał czasu -z Warszawy, 
hejnał z. Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież. 12.10— 14.00. Transm. 
z Warszawy. 14.00. Ks. dr. B. R o
siński: Odczyt religijny. 14.15.
Wiadomości bież, 14.20. Koncert z 
Warszawy. 14.50. P łyty gramofono
we, 15.00. Feiljet-on z cyklu „Co 
słychać na Śląsku". 15.20. Muzyka.
16.00— 17.05, Transm, z Warszawy.
17.05. Słuchowisko -ze Lwowa.
17.45. Płyty gramofonowe. 17.55—
19.00, Transm. z Warszawy,

19.00. Prof. St. Ligoń: „Bery i bojki 
śląskie".

19.30. Feljeton z Warszawy.
19.4i5. Rozmaitości.
19.50. „M yśli wybrane" ,z Warsz.
19.52. Program na dz. nast.
20.00. Transm. z Wiednia operetki 

Jana Straussa „Zemsta Nietoperza". 
W przerwie transm. z Warszawy i 
wiadom. sport, ze Śląska.

23.00. Wiadom. meteor, dla komunik, 
lotn. z Warszawy.

23.05— 24.00. P łyty  gramofonowe.

Kraków 
986 kc 1,7 kW  304,3 m
9.00— 10.05. Audycja poranna z  W ar

szawy. 10.05. Nabożeństwo z P o 
znania, kazanie na uroczystość 2-go 
dnia Wielkiej1 N ocy na temat: „Z o 
stań z nami Panie“ wygi. ks. kano
nik R. van Roy, —  p o  nabożeństwie 
muzyka religijna z płyt. 11.57. Sy
gnał czasu, hejnał z W ieży Marj., 
program na dz. bież., wiadom. m e
teorol. 12.15— 15.20. Transmisje z 
Warszawy. 15.20. Muzyka. 16.00—
17.05. Transmisje z Warszawy. 17.05. 
Słuchowisko ze Lwowa. 17.45. Płyty 
gramofonowe. 17.55— 19.00. Transmi
sje z Warszawy.

19.00. Program na dzień nast.
19.06. O dczyt p. t.: „W iek ziemi" —  

wygł. dr. E. Passendorfer, prof. Ab.. 
Górniczej.

19.20. Rozmaitości, komunikaty.
19.30. Feljeton z Warszawy.
19.45. Wiadomości bieżące.
19.50. „Myśli wybrane" z Wars-zawy.
19.52. Muzyka taneczna z płyt.
20.00. Transmisja z Wiednia: operet

ka Jana Straussa: „Zemsta Nietope
rza" —  w  przerwie: dz. wieczorny 
i wiadom. sportowe ogólnopolskie 
i lokalne.

Warszawa 
*12 kc 120 kW  1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

MAŁE RA

23.00. Wiadom. meteorol. i policyjne 
z W-arszawy.

23.05'— 24.00. Muzyka taneczna z płyt.
24.0-0. Hejnał z W ieży Marjackiej.

Lwów 
795 kc 16 kW  377,4 m
9.00— 10.05. Audycja poranna z W ar

szawy. 10.05. Nabożeństwo z Pozna
nia. Kazanie na- uroczystość drugie
go dnia Wielkiej- Nocy na temat 
„Zostań z nami Pianie“ , wygł. ks. 
Kam-oniik R. van Roy. Po- -nabożeń
stwie muzyka religijna- -z płyt.
11.57. Sygnał oz-asu z Warsizia-wy, 
be-j-nal z Krakowa. 12.05. Program 
na d-z. bież. i  komunikaty. 12.10—
17.05. Transm. z  Wars-zawy.

17.05. „List bez adresu", słu-chowd- 
sk-o- wg. K. Makuszyńskiego w ra- 
d-jofonizacji dr. J. Kroliński-ej.
17.45. -Płyty gramof-o-now-e.

17.55— 19.00. Transm. z Warszawy.
19.00. ? ? ?  Trzy pytajniki w o-p-r. p. 

-Marjus-za Nowiny.
19.10. Rozmaitości.
19.30. Felieton z Warszawy.
19.45. Program n-a dz. na-s-t. -i -komu

nikaty.
19.50. „M yśli -wybrane" z Warszawy.
20.00. T-ra-n-sm. z Wiednia. Operetka 

J. Straussa „Z-em-s-ta Nietoperza". 
W  przerwie tramem, z Warszawy. 
Dziennik wieczorny -i Wiadomości 
sportowe. Następnie Lokalne wia
domości- sportowe.

23.00. Ko-muniikaty -z Warszawy.
23.05-—24.00. Muzyka z płyt gramo

fonowych. 1) Havker: iB-lue Lagoom, 
slow-fox, 2j Malneck: Gh-o, c-ho, fox,
3) Pola: W esele Micky Mouse, 4) 
Symes-: It‘s th-e talk ot the tow-n, 
slow-f-ох, 5) Ju-rma-n: -Sdgmio-rina,
passo-doble, 6) Jurman: -Niinón, ach 
uśmiechnij -s-ię, slo-w-fox.

Łódź 
1339 kc 1,65 kW  224 m
9.00— 10.05. Transmisje z Warszawy.

10.05— 11.57. Nabożeństwo z Pozna
nia. 11.57. Sygnał czasu z Warsza
wy. Hejnał z  Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bieżący. 12.10— 14.00. 
Transmisje z Warszawy. 14.00. Od
czyt ilustrowany śpiewem p. t. 
„W ielkanocny dyngus i gaik w oko
licach Łodtei" —  prelegent pr-o-f. J. 
Pawłowski. 14,20— 19.00. Transmisje 
z Warszawy ,i Lwowa.

19.00. Program na- dz. n-as-t.
19.05. Wiadom. sport.
19.10. Rozmaitośc-i.
1-9.30. Transmisje z Warszawy.
19.46. Repertuar teatrów i komunik, 

łódzkie.
19.50. Transmisje z Warszawy.

W to rek  3 -IV —1934
7.25. Muzyka po-ran-na (płyty1). 1) 

Stolz: Pochód kadetów, mars-z, 2) 
Ha-n-neman: Leśne nastroje, 3)1 So-m1- 
merf-eld: Złoty k-ogu-cik, polka, 41) 
Rea-ves-'Evanis: Walc z gwizdem, 5) 
S-ommerfeld: Szalona trójka, galop-,
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20.00—23.00. Transmisja z Wiednia. 
W  przerwie: Dzień, wiecz. i Wiad. 
sportowe z Warszawy,

23.00— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Poznań 
868 kc 16 kW  345,6 m
9.00— 10.05. Audycja poranna z 'War

szawy.
10.05— 11.57. Bicie -dzwonów. Nabo

żeństwo z Katedry Poznańskiej. 
Kazanie na uroczystość drugiego 
dnia W ielkiejnocy na temat: „Z o 
stań z nami, Panie" —  wygł. ks. 
ka-nonik R. Vam Roy. Po nabożeń
stwie muzyka religijna z -płyt.
11.57, Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Pro-gram 
na dz. bież. 12,10— 14.00. Transm. 
z Warszawy. 14.00. Pogad. roln. 
p, t. „Nie znane a cie-kawe -dlla rol
nictwa" wyg], -p. K. Te-mi ero wieżo
wa. 14.20. Koncert z Warszawy.
14.50. Odczyt ro-ln. -p. t. „Rozmowa 
traw na -wiosnę" (dialog)1 wygłoszą: 
Zyguś -i- Fra-nus. 15.10. Płyty gra
mofonowe. 15.20. Muzyka. 16.00 —
17.05. Trans-m. z Warsza-wy. 17.05. 
Słuchowisko ze Lwowa. 17.45. P ły
ty gramofonowe. 17.55 —  19.00. 
Transm. z Warszawy.

19.00. Program na dz. na-s-t.
19.0—5. Rozmaitości.
-19.30. Feljeton z Wars-zawy.
19.45. Wiadom. bież. (re-pert. teatrów 

i kin pozn.),
19.50. „Myśli wybra-ne" z Warsiza-wy.
19.20-— 23.0-0. Transm. operetki Jana

Straussa „Zem-sta Nietoperza" z 
Wiednia. W przerwie: transmisja 
z Warszawy i Wiadom. siport. P o
znania.

23.00— 24.00. Transmisje z Warsizawy.

Wilno 
536 kc 16 kW  559,7 m
9.00— 12.05. Transm. z Warszawy i 

Pozmami-a. 12.05 Program dizle-n-ny.
12.10. T-ra-n-sm. z Wa-r-s-za-wy.

14.00. Audycja dla wszystkich-: 1) 
„Diz-w-o-ny Wielkanocne" — p-o-gad. 
wygł. K. Petas-z-ew-ski, 2) Muzyka,
3) „Staropolskie Święcone"— p-ogad. 
wygł. M. Stu-n-die, 4) Muzyka, 5) 
„Gzy kin-o jest -pożyteczną rozryw
ką?" —  pog. wygł. A. Sz-e-li-gowsfci.
6) Muzyka.

14.50— 17.45 Tra-nsm. z Warsza-wy i 
Lwowa. 17.45. Rezerwa. 17.55. Tr. 
z Wa-rszawy.

19.00. Z litewskich spr-aw a-ktuałnych.
19.15. Co-dz. o-dc. powieść.
19.25. Rozmaitości.
19.30. Transm. z Warszawy.
19.45. Program na wtorek.
19.50. Tra-n-sm. z Wiedn-ia i Warsza

wy.
23.05—24.00. Muzyka -tan. (płyty).

6) R-obrecht: W alce świata, wiązan
ka, 7)1 ***: W esele Michała, polka,
8)i ***. Stadjon, marsz,

7.35. Dz. porań. 7.40. D. c. muzy-k-i z 
płyt. 7.55. Chwilka gospodarstwa
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domowego. 8.00. Program na dz. 
bież.

11.40. Codz. Przegląd Prasy' Polskiej.
11.50. „Życie artystyczne stolicy'“ .
11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Asitr., hejnał z Krakowa.

12.05. Koncert w wyk. kwintetu sa
lonowego N. Majskiej. II) A. Bose: 
Róże, walc, 21} A. Rubinstein: Wizje 
anielskie, 3} E. Grieg: Wiosna, 4} L. 
G-anne: W  Japonii, intermezzo, 5} 
L. Sin-dmig: Przebudzenie się w io
sny, 6} P. Tosti: Aprile, 7) J. Ga- 
briel-Marie: Rondo, 8) F. Mendels
sohn: Wiosenna pieśń, 0} L. Siede: 
Intermezzo, 10) Dakowski - Szulc: 
Wiochna, 11} Delibes: Pas des 
fleurs-, walc.

12.30. Wiad. meteorol. 12.33. D. c. 
muzyki zesp. sal. N. Mańskiej. 12.55. 
Dz. połudn,

15.25. Wiad. o eksporcie polskim.
15.30. Wiad. gospodarcze

15.40. Popul. muzyka symlon. (płyty)1.
1) Rossini: Wilhelm Tell, uwert., 2l) 
Ljadow: 8 bajeczek, 3) Debussy: Po
południe Fauna, 4} M'U®sorgski: Ho- 
pak, 5) De Falia: Taniec ognia.

16.25. „Skrzynka P. K. O.1“ . 16.40. 
„Nieco o filatelistyce“ , wygi. p. J. 
Hoser. 16.55. Recital śpiewaczy z Po
znania.

17,10. Sonata Kreutz ero wsfca L. V. 
Beethovena w wyk. Józefa Ozimm- 
skiego (skrz.) i Marjana Dąbrow
skiego (fort.).

17.50. „Skrzynka poczt, roln.", -omlówi 
inż. W. Tarkowski. 18.00. Odczyt 
przyr-odni-cizy dr. L. Anigsteina p. 1. 
„Bohaterowie krajów tropikalnych“ .
18.20, „Skrzynka muzyczna“ , omówi 
Dyr. T. Mazurkiewicz 18.35. W e 
soły  jazz (płyty).

19.00. Program na dz. nast.
19.06. Rozmaitości.
19.25. Odczyt aktualny.
19.40. Wiad. sport.
19.47. Dziennik wiecz.
20.00. „Myśli wybrane".
20.02. Koncert pośw. utw. R. W a

gnera. W yk.: ork. symf. P. R. pod 
dyr. T. Mazurkiewicza, Z. Fedycz- 
kowska (sopran}, I. Dygas (tenor)1 i 
A. Gołębiowski (tenor). Koncert po
przedzi prelekcja prof. H. Rydzew
skiego. I. I)1 Uwert. z op. „Holen
der Tułacz", 2} Bachanalja z opery 
„Tannhauser", 3} Wstęp do XII aktu 
opery „Tannhauser"—odegra ork., 4.) 
Op o w i ad an i-е „ T an nbaus era“— odśp. 
z tow. ork. I. Dygas, 5) Sen Elzy z 
op. „Lohengrin" —  odśp. z tow. 
ork. Z. Żmigród-Fedyczkowska, 6) 
Wstęp do IM aktu op. „Lohen- 
grin" —  odegra -ork., 7)' Pożegnanie 
Lohengrin a —  odśp. A. Gołębiow 
ski z tow. ork. II. 8) Pieśń turnie
jowa z op. „Mistrze śpiewacy z No
rymbergii“ —  -odśp. A. Gołębiowski 
z tow. ork., 9) 5 Pieśni: aj Anioł,
b) Zatrzymaj się, c) W  cieplarni, d1) 
Cierpienia, e) Senne złudy —  odśp. 
z tow. ork. Z. Fedyczkowska, 10) 
Wejście bogów na Wal-hallę z dram. 
muz. „Z łoto Renu" —  odegra ork., 
1T) Pieśń Zygmunta z dram. muz. 
„W alkirje" —  odśp. z to.w. ork. I.
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Dygas, 152)} Cwałowanie Walkirji, 13) 
Szmer lasu z dram. muz. „Zyg
fryd"“ —  wyk. ork., 14). Marsz ża
łobny z dram. muz. „Zmierzch bo
gów" —  wyk. -ork., 15) Wstęp i 
śmierć Izoldy z dram. muz. „Tristan 
i Izolda" ■— z tow. ork. odśp. Z. 
Żmigród-F edyczkowska.
W  przerwie ok. 21.10: St. Piołun- 
Noyszewski: „Ks. Siennicki" (kwa
drans liter.).

22.45. Muzyka tan. z kaw. „Gastro
nomi a".

23.00. Wiadom. meteorol. dla komu
nik. lotn. i  kom. policyjny.

23.05.—23.30. D, c. muzyki tan. z 
kaw. „Gastronomia".

Katowice 
758 kc 16 kW  395,8 m
7,00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40, Godz. Przegl. Prasy Polsk. 
z Warszawy. 11,50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05 "—  13.05. 
Transmisje z Warszawy. 15.20. 
Giełda Zbożowa i Towarowa w Ka
towicach. 15.25. Komunik. z  War
szawy, 15.40. Płyty gramofonowe.
16.25. Transm. z Warszawy. 16.55. 
Recital śpiewaczy z Poznania.
17.10. Koncert z Warszaiwy. 17.50. 
Pogawędka Cioci Heli z dziećmi 
>(H. Reułt). 18.00. Transm. z: War
szawy. 18,35. P łyty gramofonowe.

19.00. Program na dz. nast.
1905. Rozmaitości.
19.10. Feljeton.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Wiadom. -sport, ze Śląska.
19.47—213,30, Transm. z Warszawy.

Kraków 
986 kc 1,7 k W  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z W ie
ży Marj. 12,05— 13,00. Koncert z 
Warszawy. 15.25, Transmisja z  War
szawy. 15.40. Przegląd komunikacyj
ny. 15.45. Płyty gramofonowe. 16.25. 
Transmisje z Warszawy. 16.55— 17.50 
Transmisje z  Poznania i Warszawy.
17.50. P łyty gramofonowe, 18.00. 
Transmisje z Warszawy. 18.35. Pły
ty gramofonowe.

19.00. Program na dzień na-s-t,
19.05. „Stary Kraków" w -opr. dr.

J. Dobrzyckiego.
19.20. Rozmaitości.
19.25. Transmisje z Warszawy,
19.43. Wiadom. sport, lokalne.
19.47— 23.30. Transmisje z Warszawy.

Lwów 
795 kc 16 kW  377,4 m
70.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.40. Godz. Przegląd Prasy 
Polskiej z Warsz. 11.50. Program na 
dz. bież. i komunikaty. 11,57. Sygnał
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czasu z W-arsza-wy, hejnał z Krako
wa.

12.05— 13.05. Transm. z Warszawy.
15.25. Giełda zbożowa i Repertuar 

Teatrów. 15.30. Wiadom. gospod. 
z Warszawy.

15.40. Popularna muzyka symfoniczna 
z -płyt. 1) Czajkowski1: Rok 1812, 
uwertura, 2) Bizet: Ar-lez jamika, 
suita, 3) Wieniawski: Kujawiak.
16.25. Transm, z Warszawy, 16.55. 
Recital śpiewaczy z Poznania.

17.10— 18.35. Transm. z Warszawy.
18.35. W esoły jazz (płyty). 1)

Field®: Doinł the n-ew Iow down,
2) Fielids: Bałby, 3) Burton: Sarita,
4) M-yer-s: Bogey wadi, 5)- Bose: -Mi- 
ralda, 6) Bagairr-e: Soottish -des olo- 
ches, 7) Dixon: Im lioekiing over a 
fourleaf cW er, 8) Nicholl®: Shald- 
mar.

19.00. Program na diz. nast.
19.03. Minuty literackie (recytacje

utworów D. Unra),
19.15. Rozmaitości.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Lokalne wiadomości sport.
19.47. Diz. wiecz. z Warszawy.
19.55. „Silva rerum".
20.00—22.00. Transm. z Warszawy.
22.00. Audycja ku czci A. Górskiego,
22.30—23.30. Transm. ,z Wiarsziawy.

Łódź 
1339 kc 1,65 kW  224 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program n-a dz. bież. 11.40. 
Transmisje z Warszawy. 11.50. K o
munikaty łódzkie. 11.57. Sygnał cza
su z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 13.00. Transmisje z Warsza
wy. 15.25. Transmisja z Warszawy.
15.30. Kom. Izby Prze-m. Handl. w 
Łodzi. 15.40— 17.50. Transmisje z  
Warszawy i Poznania. 17.50. Reper
tuar teatrów i kom. łódzkie. 18.00—
19.00. Transmisje z Warszawy.

19.00. Program- na dz. bież.
19.05. Rozmaitości.
19.20— 23.30. Transmisje z Warszawy.

Poznań 
868 kc 16 kW  345,6 m
7,00—8.00. Audycja poranna z W ar
szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
(repert. teatrów i kin pozn.). 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał 
z Krakowa, 12.05— 13.00. Transmi
sje z Warszawy. 13.00. Płyty gramo
fonowe. 13.59. Sygnał czasu, zegar 
i hejnał z wieży rat, 14.02, N-otow. 
giełdowe i cen tang. Wiadom. gosp. 
r-oln. i stan wody w rzece Warcie,
15.25— 16.55. Transmisje z Warsza
wy. 16.55—17.10. Recital śpiewaczy 
O, -Oi^iny, a-rt. oip. '(Sopran). Przy 
fortep. prof. Fr. Łukasiewicz. 1) W. 
A, Mozart: a) Fjiołek, b ) Arj-а z
-op. „Uprowadzenie- -z Seraju", 2) 
Dwie -pieśni włoskie: a} Tosti: Tri- 
ste ritorno, b) Den-za: Fuggi-mi, 3) 
Joaąuin Nin: Dwie pieśni hiszpań
skie: a) Cantar, b) Malague-na,



17.10. Koncert z Warszawy. 17.50. 
Skrzynka rolnicza (omówi p, E. Ho- 
rak). 18.00— 19.00. Transmisje z W ar
szawy,

19.00. Program na dz, nast.
19.06, Rozmaitości.
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Wiadom. sport. Poznania.
19.471—23.30. Transmisje z Warsz.

Wilno
536 kc 16 kW  559,7 m
7.00— 8.00. Transm. z Warszawy, 11.40. 

Przegl. prasy. 11.50. Utwory Gelłer-

Warszawa 
212 kc 120 kW  1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.25. Muzyka por. (płyty). I1)1 Jurek: 
Marsz wiedeński, 2) ukł. Miszczaka: 
To były czasy, wiązanka, 3) Eilen- 
berg: Młyn w czarnym lesie, 4)1 Su
chocki: Poleczka „Uha-ha", 5) Sie- 
de: Gra kolorów, 6) Rajczak: Kra
kowiaki, 7} Nasumento: Express.

7.35. Diz.. por. 7.40. D. c. muzyki z 
płyt. 7.55. Chwdillka gospodarstwa 
domowego. 8.00. Program na dz. 
bież.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. „Życie artystyczne stolicy".
11.57, Sygnał czasu z Warsz, Obs. 
Astr., hejnał iz Krakowa.

12.05. Muzyka popul. (płyty), 1) Ros
sini: .Sroka złodziej, uwert., .2) Puc
cini: Arja z op. „Tosca", 3) Verdi: 
Arja z op. „R igoletto“ , 4). Moniu
szko: Fant. z op. „Straszny dwór” ,
5) Rimskij-Korsakow: Pieśń induska,
6) Rachmaninow: Nie śpiewaj mi, 7) 
Lehar: Carewicz, potpourri, 8) Ru- 
binstein-Maszyński: Noc, 9) Curtis- 
Rapacki: W róć do Sorento, 10)' Pa
derewski: Krakowiak fantastyczny.

12.30. Wiad. meteorol. 12.33. D. c. 
muzyki z płyt. 12.55. Dz, połudn.

15.25. Wiad. o eksporcie polskim.
15,30. Wiad. gospodarcze.

15.40. Recital fortepianowy F. Czar
nookiej. 1) W. A. Mozart: Warjacje 
C-dur,, 2)' E. Schumann: a) W ieczo
rem., b)i W  nocy, 3). I, Albeniz: 
Triana, 4)' Schulic-Evler: Arabeski 
(na tematy walca Straussa)1.

16.10. Program dla dzieci: a) Poga
danka A. Janowskiego p. t. „A  czy 
znasz ty bracie młody twoje ziemie, 
twoje w ody" (wycieczka nad .Prąd
nik}, b) Opowiadanie „W ilk i k o
zioł", wygł. wujaszek Jaś. 16.40. 
„Skrzynka pocztow a", omówi dr. M. 
Stępowski.

16.55. Koncert muzyki lekkiej. Wyk.: 
Ork. Jazzowa Teatru „Cygan.erj'a" 
pod dyr. Zdz. Górzyńskiego oraz N. 
Grudzińska (piosenki). Akomp. prof. 
L. Urstein. 1)' T. Górzyński; Barda, 
fcwrtroft, .2) L. Coimin: „NostaLgja", 
tango, 3) P. Packay: W  rytmie mi
łosnym, 4) Piosenki: 'Nina Grudziń
ska, 5) Wł. Eiger: Fantazja wschod-

ta (płyty). 11.57— 13.00. Transm, z 
Warszawy. 15.10. Program, dzienny.
15.15. Pogad. Stow. Młodz. .Polsk.
15.25. Transm. z Warszawy.

15.40. Koncert dla młodzieży (pły
ty). Muzyka polska. Objaśnia Z. 
Ławęska. 1) Moniuszko: „Bajka",
2) Moniuszko: Tańce góralskie z op. 
„Halka" i mazur z op. „Jawinuta“ ,
3) Paderewski: Krakowiak.

16.10. W esołe piiseniki (płyty). 1) 
Keppens: Gambrinu®, 2) Mirełlle: 
Depuis que je suis a Pards, 3) Mi- 
zraki: C‘est une joie qui monte, 4)
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n.ia, 6) Piosenki: Nina Grudzińska,
7) A. Gold: Zagadka, walc ang., 8) 
J. Paąues: Foxtrott —  pp. K. Gim- 
pel i Z. Górzyński z tow. ork. ma 
dwa fortepiany, 9) Z. Górzyński: A - 
ni jedno, ani drugie, tango, 10} W. 
Dan: Dla pani wszystko., fo.xtrott,

17.50. „Skrzynka pocztowa rolnicza", 
omówi' inż. W. Tarkowski. 18.00. 
„Na farmie polskiej w  Ameryce 
Północnej", wygi. p. J. Stryjewski.

18.20. Utwory symifon, M. Rimskija- 
Korsakowa (płyty). 1) Wielkanoc, u- 
wertura, 2) Antar: Suita symfonicz
na op. 9. (Objaśnienia dr. E. Elsne- 
równy).

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitotści.
19.25. Dr. H. Huszcza-Winnicka w y

głosi feljeton literacki p. t. „Typ 
kobiety nowoczesnej w literaturze

19.40. Wiad. sport.
19.47. Dz. wiecz.
20.00. „M yśli wybrane".
20,02— 22.30. ^Księżna Chicago", ope

retka w 3 aktach Emeryka Kalmana 
w reż, i radjofon. M. Makowieckiej. 
Wyik.: M. Karwowska, L. Szczepań
ska, Al. Wasiei, Kazimierz Petecki 
i  inni, oraz chór i ork. symf. P. R. 
pod dyr. Z. Górzyńskiego.
W  przerwie I-ej: Feljeton aktualny.

22.30. Odczyt w jęz. esperanckim z 
Krakowa.

22.50. Muzyka tan. .z rest, „Polonia".
23.00. Wiad. meteorol. dla komunik, 

lotn. i kom. policyjny.
23.05.— 23.30. D. c. muzyki tan. z re- 

staur. „Polonia".

Katowice 
758 kc 16 kW  395,8 m
7.00— 8.00, Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu ,z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gra
mofonowe, 12.30. Wiadom. meteor, 
и Warszawy. 12.33. Płyty gramofo
nowe. 12,55—13.00. Dz. południowy 
,z WarSiZawy. 15.20. Giełda Zbożo
wa i Towarowa iw Katowicach.
15.25— 16.40. Transm. z Warszawy.
16.40. Skrzynka pocztowa (Sit. 
Steczkowski). 16.55. Koncert ,z W ar
szawy. 17.50, Wiadom. Zw. W yna
lazców. 18.00 —  19.00. Transmisje 
z Warszawy.

Buyan: Coś hiszpańskiego w mych 
oczach (S. Tucker).

16.25. Transm. z Warszawy. 16.40. 
„M ała skrzyneczka" —  omówi Cio
cia Hala. 16.55. Transm. .z Pozna
nia i Warszawy. 17.50. Program na 
środę i rozmaitości. 18.00. Transm. 
z Warszawy. 18.35. Muzyka tan. 
(płyty).

19.00. Odczyt litewski.
19.15. Codz. ode. powieść.
19.25, Transm. z Warszawy.
19.40. Wil. kom. sport.
19.47— 23.30. Transm. z Warszawy.

19.C0. Program na dz. nast.
19.06. Rozmaitości.
19.10. Dr. J, Rose: „Z  życia w spół

czesnej Ameryki Północnej — Spór 
o młodzież".

19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Wiadom. sport, ze Śląska.
19.47—'22.30. Transm. z Warszawy.
22.30. Płyty gramofonowe.
23.00. Skrzynka poczt, w  jęz. fran

cuskim omówi Dyr. Programów P. 
‘R. w Katowicaoh — St. Tymie
niecki.

Kraków 
988 kc 1,7 kW  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dzień bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
Marj. 12.05. Muzyka popularna z 
płyt. O 12.30. Wiadom, meteor, i o
12.55. Dz.ien. połudn. ,z Warszawy.
15.25— 16.40. Transmisje z Warsz.
16.40. Odczyt p. t,: „Tradycje tea
tru krakowskiego" wygł. p. A. Waś- 
kowski. 16.55. Koncert .z W arsza
wy. 17.50. Płyty gramof. 18.00. Od
czyt z  Warsz, 18.20— 19.00. Płyty 
gramofonowe.

19.00. .Program na dzień nast.
19.05. „Skrzynka techniczna" —  inż. 

Z. Kisielnicki.
19.20, Rozmaitości.
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Wiadom. sport, lokalne.
19.47'— 22.30. Transmisje z Warszawy,
22.30. Odczyt esper. „Polska myśl fi

lozoficzna w  ostatniem ćwierćwie
czu" dr. K, Ajdufciewicza —  wygł. 
p. T, Hodakowski,

22.50— 23.30. Transmisje z Warszawy,

Lwów 
795 kc 16 kW  377,4 m
7.00— 8.00. Audycjia poranna z W ar

szawy. 11.40. Codz. Przegląd ,Pra,sy 
Polsk. z Warsz. 11.50. Progr. na dz. 
bież. i komunikaty. 11.57. Sygnał 
czasu z Warsz., hejnał z Krakowa,

12.05. Popularne serenady (płyty). 
1) Braga: Serenada, Kwartet, 2)
Drdła: Serenada, Mischa Elmarn,
skrzypce, 3) Driigo1: Serenada, mała 
•orkiestra, 4) Heykens: Serenada,
fortepian i celesta, 5} Pierne; Se
renada, orkiestra smyczkowa 6)



Czajkowski; Serenada (Don Juan), 
Caruso', tenor, 7} Mascagni: Serena
da, Alessamdro Yalento, tenor, 8.) 
Moszkowski: Serenada, skrzypce i
organy, 9) Głaizunow: Serenada
hiszpańska, Fritz Kreisler, skrzyp
ce, 10) Ghamiinade: Serenada hisz
pańska, Fritz Kreisler, skrzypce, 11) 
Ronald: Serenada hiszpańska, Ca
ruso, temor,, 12) Arensky: Serenada 
hiszpańska, Mischa Elmam, skrzyp
ce, 13) Toselli1: Serenada hiszpań
ska, orkiestra salonowa, 14) Tosti: 
Serenada hiszpańska,, Galii Curci, 
sopran, 15) Hassan-Delius: Serena
da hiszpańska, Harrisom, wiolon- 
czeLa.

12.30. W iadomości meteor, z  Warz.
12.33. D. c. muzyki1 z płyt. 12.55—
13.00. Dziennik południowy z W ar
szawy. 15.25. Giełda zbożowa d! re
pertuar teatrów, 15.30 —  16.40. 
Transm. z Warszawy. 16.40. „Listy 
i programy" w opr. dyr. J. S. Pe- 
try. 16.55. Koncert z Warszawy.
17.50. Akcja „rRadjo-d,zięciom".
18.00, Odczyt z Warszawy.

18.20. Utwory symfoniczne Rimskij- 
Korsakowa (płyty). 1) Flighit o'f the 
Bumible Bee, 2) May Night — uwer
tura, 3) Wielkanoc, 4) Cortege des 
Nobles, 5) Zloty kogucik —  inter- 
mezzo.

19.00. Program na dz. nast. i komu
nikaty.

19.05. Rozmaitości.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Lokalne wiadom. sport.
19.47. Dz. wieczorny z Warszawy.
19.55. „S'ił,va rerum".
20.00— 22.30. Transm. z Warszawy.
22.30. Odczyt esperanto z  Krakowa.
22.50— 23.30. Transm. z Warszawy.

Warszawa 
212 kc 120 kW  1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze. 7.05. Gimna
styka.

7.25. Muzyka poranna (płyty). 1') 
Santeugini: Rio Rita, passodoble, 2) 
Strauss: Kobietki z nad1 Dunaju, 
walc, 31)1 Gounod: Chór żołnierzy z 
op. „Faust", 4) Bee*tboven: Menuet,
5) Czibulka: Sen miłosny po balii, 
walc, 6) Lopez: Nie pragnę niczego 
więcej prócz Twej' miłości, argen
tyński step.

7.35. Dz, porań. 7.40. D. c. muzyki z 
płyt. 7,55. Chwilka gospodarstwa d o 
mowego. 8.00. Program na dz. bież.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Przegląd teatralny. 11.57. .Sy
gnał czasu z Warsz. Obs. Astr., hej
nał z  Krakowa.

12.05. Muzyka lekka (płyty1)*. 1)' Sup- 
pe: Dama pikowa, uwert., 2) Denza- 
'Rapacki: W róć, 3') Ghiara-iRapacki: 
Hiszpanka, 4) iPierne: Serenada, 5) 
'Czajkowski: Pieśń bez słów.

Łódź 
1339 kc 1,65 kW  224 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40. 
Godz, Przegl. Prasy ,P'olsk, z War
szawy. 11.50. Kom. łódzkie. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z 
Krakowa. 12.05— 13.00. Transmisje z 
Warszawy. 15.25. Transmisja z W ar
szawy. 15.30. Kom. Izby Przem. 
Han dl. w Łodzi. 15.40— 16.40. Trans
misje *z Warszawy. 16.40. Płyty gra
mofonowe. 16.55— 17.50. Transmisje 
z Warszawy. 17.50. Repertuar tea
trów i kom, łódzkie. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Wlarszawy.

19.00, Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości,
19,25'— 22.30. Transmisje z Warszawy.
22.30. Odczyt p, t. „Robotnik w kle

szczach maszyny" —  wygł. inspek
tor Pracy m. Łodzi inż. S, Fefer- 
man.

22.50—23.30. Transmisje z  Warszawy.

Poznań 
868 kc 1 6  k W  345,6 m
7,00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Godz, Przegl. Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11,50. Wiadom. bież. 
(repert. teatrów i kin pozn.). 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, Hejnał 
z Krakowa. 12.05— 13.00. Transmi
sje z  Warszawy. 13.00. Płyty gra
mofonowe. 13.59, Sygnał czasu, ze
gar i hejnał z wieży rat. 14.02. 
Notow. - giełdowe. Wiadom, gosip.- 
roln. i stan w ody w rzece Warcie.
14.10. Kwadrans Tow. Ziem. 'Wielk.
15.25— 16.40, Transmisje z Warsz.
16.40. 27 -ma skrzynka pocztowa

C z w a r t e k  5 - I V — 1 9 3 4
12.30. Wiad. meteorol,
12.35— 14.00. XXI Koncert szkolny z 

Filh. Warsz., zorg. przez „Polskie 
Radjo" w espół z Wydz, Oświaty i 
Kultury Magistratu m. st. Warsza
wy. W yk.: Ork. fiłharm. pod dyr. 
Br. Wolfstala, L. Kmitowa (skrzyp
ce), J. Czaplicki (śpiew) ,i M. W ił
komirska (akomp.). Słowo wstępne 
wygł. p. St. Natanson. 1') F. Men- 
delsisohn-Bartholdy: Wstęp i marsz 
ze „Snu nocy letniej" —  odegra or
kiestra, 2 a) Fr. Schubert-Wilhelm: 
Ave Maria, b)1 J. Brahms: W alc — 
odegra L. Kmitowa. II. 3 a) St. M o
niuszko; O matko moja, b); St. Nie
wiadomski: Krakowiak, c)' Fr. Cho
pin: Wojak —  odśp. p. Jerzy Cza
plicki, 4 a) L. 'Różycki: Nokturn, b)
H. Wieniawski: Walc —  odegra p. 
L. Kmitowa, 5')' W l. Żeleński: Uwert. 
do op. „Janek".

14.00. Dz. połudn
15.25. Wiad. o eksporcie polskim.

15.30. Wiad. gospodarcze,
15.40. J. S. Bach: Kantata W ielka

nocna z  objaśnieniami dr. E. Elsne- 
równy (płyty).

(omówi* p. B. Busiakiewicz). 16J55. 
Koncert z Warszawy. 17.50, „Nie
bieska biblioteka" (o 16-tu tomach 
Ojców  Kościoła w przekładzie pol
skim)1, wygł. red. J. Kisielewski).
18.00— 19.00. Transmisje z 'Warsz.

10.00. Program na dz, nast.
19.015. Rozmaitości.
19.25, Transmisje z Warszawy.
19.43. Wiadom. sport. Poznania.
10.47—24.00. Transmisje z Warsz.

Wilno 
536 kc 16 kW  559,7 m
7.00— 8.00. Transm. z Warszawy. 11.40. 

Transm. z  Warszawy. 11.50. W y
jątki z amerykańskich operetek 
(płyty). 1) Gershwin: Tip-Toes, 2) 
Kern; „W  słońcu". 11.57. Transm. 
z Warszawy. 12.05. Utwory Griega 
(płyty) Suita Nr. 1 i 2 „Peer Gynt".
12.30. Transm. z Warszawy.

12.33. Muzyka 'operetkowa (płyty). 
1) Lehar; Rendez-wous u Lehara, 2) 
K-ałman: Wiązanka z op. „Hrabina 
Marica", 3) Ńedfoal: Wiązanka zop . 
„Polska krew".

12.55— 13.00. Transm. z Warszawy.
15.10. Program dzienny. 15.15. W ia
dom. ogrodm. 15.25. Transm. z W ar
szawy. 16.40. „W  świetle rampy"— 
omówi Z. Falkowski. 16.55. Transm. 
z Warszawy. 17.50. Program na 
czwartek i rozmaitości. 18.00. Tr. 
z Warszawy. 18.20. E. Lalo: ,,Sym
fonia hiszpańska“' (płyty).

19.00. Przegląd 'litewski.
19.15. Codz. ode. powieść.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Wil. kom. sport.
19.47. Tranem, z Warszawy.
22.30. Audycja poetycka: „Jak fu

turyzm zdobywał poezję polską" — 
pogad. Cz. Miłosza ilustrowana 
przykładami rec y towainemi.

22.50— 23.30. Transm. z Warszawy.

16.10. Odczyt p. t. ,,Kultura* życia co 
dziennego", wygł. *p. Z. Mianowska.

16,25. Koncert solistów. W yk.: H.
Łosakiewicz-Molicka (sopr.)i, T. Łu- 
czaj (bas)1 i K. Wiłkomirski (wiolon
czela). Przy fortep. prof. L. Uir- 
stein. 1 a) Enrico Bossi: Romamza,
b) Cassado: Danza eon Variazioni — 
odegra p. K. Wiłkomirski, 2) W. A. 
Mozart1: a) Arja z op. „Flet zacza
rowany", bj Arja z op. „W esele Fi
gara" —  odśp. p. T, Łuozaj, 3a ) G. 
Sorti: Arja z *op. „Guiglio Sabino",
b) D. Scarlatti: „La 'Vi*oletłe“., c) 
Veracini: Pastorale z op. „Rosalin- 
d'a" —  odśp. p. H. Łosakiewioz-Mo- 
licka, 4 a) B. Godard: Scherzo, b)
C. Debussy: 1) Menuet, 2) Ara- 
besque, c) Saint-Saens: Allegro ap- 
passionato —  odegra p. K. W iłko
mirski, 5') A. Wielhorski*: Tęsknota,
b) A. Sym: Wyobrażeniem jest
świat cały, c) Friemann: Zostanie“— 
odśp. T. Łuczaj, 6 a) T. Jotejko: 
Wiosna, b) A, Zarzycki: Dola, e) 
Wł. Żeleński: Łaskawa dziewczy
na —  odśp. p. Łosakiewicz-Mołicka.



17.20. „Kącik dla młodzieży wiej
skiej“ , wygł. inż. Z. Kobyliński.

17.30. Odczyt (z cyklu1 „Zagadnienia 
gospodarcze“1)1 p. t. „Idziemy do 
banku", wygł, p. K. Studentowicz.
17.50. Słuchowisko p. t. „Kupiec w e. 

necki" pg. Szekspira.
19.05. Program na dz. nast.
19.10. Rozmaitości.
19.30. Odczyt aktualny.
19.45. Kom. śniegowy ze Lwowa.
19.48. Wiadom. sport.
20.00. „Myśli wybrane".
20.02. Krótki koncert symifon. Wyk.: 

ork, symfon. P. R. pod dyr. E. Zy- 
gmana i M, Barówna (fort.). I)1 Cl. 
Debussy: Petite Suitę, 2). A. Honeg- 
ger: Pastorale d‘ete, 3) C. Franek: 
Les Djinns —  wyk. z tow. ork. M. 
Barówna, 4) A. Chaibrier: Bourree 
fantasąue, 5) Jean Franęais: Sinfo
nietta —  wyk. ork.
W I-ej przerwie: red. R, Zrębowicz 
wygł. feljeton p. t. „W izje teatru 
„La Scala" w epoce Verdi'ego.
W II-ej przerwie: „Skrzynka pocz
towa techniczna“ , omówi1 p. W. 
Frenkiel i Wiadom. meteorol. dla 
komunik, lotn.

20.45. Dziennik wieczorny.
20.57—24.00. Transm. z teatru „La 

Scala" w Medjolanie, op. „Romeo i 
Julja" Ch. Gounod'a.

Katowice 
758 kc 16 kW  395,8 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35, Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57, Sygnał czasu ,z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Muzyka 
lekka (płyty). 12.30— 14.05. Trans
misje z Warszawy. 15.20. Giełda 
Zbożowa i Towaroiwa w  Katowi
cach. 15.25—17.20. Transm. z W ar
szawy. 17.20. Płyty gramofonowe.
17.50. Słuchowisko z Warszawy.

19.05. Program na diz. nast.
19.10. Rozmaitości.
19.15. M. Mikuła: Feljeton sporto

wy.
19.30. Odczyt z Warszawy.
19.45. Kom. śniegowy ze Lwowa.
19.48. Wiadom. siport.
20.00. Transm, z Warszawy.
20.57— 24.00. Tr. z Teatru „La Scala" 

w Medjolanie. „Rom eo i Juilja" — 
opera Ch. Gounoda. W  przerwie
I-szej: Felijeton z Warszawy. W
przerwie Il-giej: Prof. St. Ligoń od
powiada na listy oraz wiadomości 
meteor, dla komunk. lotn. z War
szawy.

Kraków 
988 kc 1,7 kW  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War-

Warszawa 
212 kc 120 kW  1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05, Gimna
styka.

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiad. bież. 11.57. 
Sygnał czasu, hejnał z W ieży Marj.
12.05. Muzyka lekka z płyt i wiad. 
meteorol. 12.35— 15.40. Transmisje z 
Warszawy. 15.40. Płyty gramofono
we. 16.10-—17.20. Transmisje z War
szawy. 17.20. iPłyty gramofonowe.
17.30— 19.05. Transmisje z WaTsz.

19.05. Program na dzień nast.
19.10. „Skrzynka pocztow a" w opr.

inż. St. Broniewskiego.
19.25. Rozmaitości.
19.30. Odczyt z Warszawy.
19.45. Kom. śniegowy ze Lwowa.
19.48. Wiadom. sport, lokalne.
20.001—20.57. Transmisje z Warszawy. 
20.371— 24.00» Transmisja z teatru „La 

Scala" w Medjolanie: opera Ch.
G'Ounod‘-a: „Rom eo i Julja". W  prze
rwach: transmisje z Warszawy.

Lwów 
795 kc 16 kW  377,4 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.40. Godz. Przegl. Prasy 
Polsk. z Warszawy. 11.50. Program 
na dz. bież. i komunikaty. 11.57. Sy
gnał czasu z Warszawy, hejnał z 
Krakowa.

12.05. Muzyka lekka (płyty). 1) Józef 
Strauss: Muzyka sfer, walc, 2) Zieh
rer: Wiedeńskie dziewczęta, walc,
3) Abraham': Wiktoria i jej huzar, 
potpourri, 4) Jan Strauss: Zemsta 
Nietoperza, walc. 12.30— 14.05. Tr. 
z Warszawy. 15.25, Giełda zbożowa 
i repertuar teatrów. 15.30. Transm. 
z WaTszawy. 16,10. Zagadki muzycz
ne w opr. Cioci A dy i T. Seredyń- 
skiego. 16.25. Koncert z Warszawy.
17.20. „Tydzień w momenciku"' — 
wygł. p. H. Wolska. 17.30. Transm. 
z Warszawy.

19.05. Program na dzień nast.
19.08. Feljeton p. I. Wieniewskiej.
19.20. Rozmaitości.
19.30. Odczyt z Warszawy.
19.45. Kom, śniegowy ze Lwowa.
19.48. Lokalne wiadom. sportowe.
19.55. „S:ilva rerum".
20.00. Transm. z Warszawy.
20.571— 24.00. Transm. z Medjołanu z 

Teatru „La Scala" opery Ch. Gou
noda „Rom eo i Julja". W  prze
rwach transm, z  Warszawy.

Łódź 
1339 kc 1,65 kW  224 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program na dzień bież. 11.40. 
Transmisja z Warszawy. 11.50. K o
munik. łódzkie. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 14.00. Transmisje z Warsza
wy. 15.25. Transmisja z  Warszawy.

P i ą t e k  6-1V —1934
7.25. Muzyka poranna (płyty)1. 1) 

***: Marsz Piłsudskiego, 2) Thome: 
Wyznanie, 3) Heykens: Serenada, 4) 
Saint-Saens: Łabędź, 5) Toselli: Se
renada, 6) Bizet: Farandola, 7) M o- 
szkowski: Tańce hiszpańskie Nr. 1 i

15.30. Kom. Izby Przem. Handl. w 
Łodzi. 15.40— 17.20. Transmisje z 
Warszawy. 17.20. Repertuar teatrów 
i kom. łódzkie. 17.30— 19.05. Trans
misję z Warszawy.

19.05. Program na dzień nast.
19.10. Rozmaitości.
19.30— 20.55. Transmisje z Warszawy 

i Lwowa.
20.57— 24.00. Transmisja z Medjołanu

i Warszawy.

Poznań 
868 kc 16 kW  345,6 m
7,00—8.00, Audycja poranna z Warsz.

11.35. Program na dz. bież. 11.40. 
Codz. Przegląd Prasy Polskiej z 
Warszawy. 11.50. Wiadom. bieżące 
(reipert. teatrów i klin pozn.). 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał 
z Krakowa. 12,05— 14.05. Transmi
sje z Warszawy. 14.05. Noto w.
giełdowe. Wiadom. gosp.-roLn. i 
stan w ody w rzece Warcie. 15.25—
17,20. Transmisje iz Wiarszawy. 17.20. 
„Z  nad krawędzi". Gawęda Brata 
Cezarego na temat: „Niewidomi".
17.30— 19.05. Transmisje z Warsz.

19.06. Program' na dz. nast.
19Л0. Rozmaitości.
19.25. „Facecje przyrodnicze"', Po

gadanka ip. t. „Kawa, napój filozo
fów1'' (wygł. dr. J. Rzóskaj.

19.30. Odczyt z Warszawy.
19.45. Kom. śniegowy ze Lwowa.
19.48. Wiadom. siport. z Poznania,
20.001—20.35. Transmisje z W arsza

wy.
20.57— 24.00. Transm. z teatru „La 

Scala" w Medijolanie oipery „R o
meo i Julja" Gounoda. W  prze
rwach transmisje z Warszawy.

Wilno 
536 kc 16 kW  559,7 m
7.00— 8.00. Transm. z Warszawy. 11.40. 

Transm. z Warszawy. 11.50. Grey: 
Piosenki, marynarzy i lotników z 
f-mu „F. P. I.“ (płyty). 11.57. Tr. 
z Warszawy. 12.05. Muzyka tan. z 
płyt. 12.30— 14.05. Tranem. ,z W ar
szawy. 15.10. Program dzienny.
15.15. Chwilka istmzeieoka. 15.25. 
Transm. z Warszawy. 15.40. Audy
cja dla dzieci. 16.10. Transim. z 
Warszawy. 17.20. Program' ma pią
tek i  rozmaitości. 17.30. Transm. z 
Warszawy.

19.05. „Skrzynka pocztowa Nr. 290"
omówi W. Hulewicz, dyr. progr.

19.25. Wil. wiad; kolej;
19.30. Transm. z Warszawy i1 Lwowa.
19.48. Wil. kom1, sport.
19.55— 24.00. Transm. z  Warszawy i 

Medjołanu. W  przerwie opery — 
pogad, „Ze świata raidjiowego" — 
wygł. A. Daun.

2, 8)' Miller-Steininger: Oto orkie
stra, marsz.

7.35. Dz. porań. 7.40. D. c. muzyki z 
płyt. 7.55. Chwilka gospodarstwa do. 
mowego. 8.00. Program na dz. bież.

11.40. Codz. Przegląd1 Prasy Polskiej.



ROK III. —  Nr. 14

11.50. „Życie artystyczne stolicy".
11.57. Sygnał czasu z Warsz, Obs. 
Astr., hejnał ,z Krakowa.

12.05. Muzyka popul-. (płyty). 1) Ver- 
di: Fantazja z op. „Trubadur", 2) 
Gounod: Arja Walentego -z opery 
„Faust", 3) Rossini: Arja z op. „C y
rulik Sewilski",, 4) Brahms: Taniec 
węgierski Nr. 1, 5) Chopin: Walc 
cis-moll op, 64 Nr. 2, 6)1 Puccini: 
Fantazja z op. „Madame But-terfly",
7) Moniuszko: Dwie zorze, 8) W ie
niawski: M ówił mi Jasieńko, 9) 
Poppy: Suitę orien-t-ale.

12.30. Wiadom1. meteorol'. 12.33. D. c. 
muzyki po,pul. z płyt. 12.55. Dzien
nik połudn.

15.25. Wiad. o eksporcie polskim.
15.30. Wiad. gospodarcze. 15.40. 
Koncert ze Lwowa. 16.40. „Przegląd 
wydawnictw".

16.55. KonceTt Chóru Zw. Strzeleck. 
pod  dyr. M. Mierzejewskiego. 1) 
Oprać. B. Wallek . Walewskiego: 
Pieśń łudoiwa z Lubelski ego, 2) Mie
rzejewski: a) Pognała wołki, b) U- 
s-iądziem Józiu, 3) W. Lachman: a) 
Zielona łączka, b) Hej Janicku, o) 
Mazur, 4) B. W allek-W alewski: R o 
kitna.

17.15. W. A. M ozart: Koncert Eis-dur 
op. 417 na waltornię i fortepian: a) 
Allegro maestoso, h)1 A n d a n t e , c) 
Rondo-Aillegro —- wykonają pp. Br. 
Szulc i J. Lefeld.

17.30. Recital1 śpiewaczy St. Miller o - 
wej. Przy fort. prof. L. Urstein. 1) 
3 pieśni murzyńskie: a)' Nikt nie wie 
o mem utrapieniu (oprać, R. John
sona1),, b) Głęboka rzeka (oprać. W. 
Fischera)1, o) Chłopiec od  w ody (o- 
ртас. Robinsona), 2) G. Faure: a) 
Sylwja, b) Serenada Toskańska, 3) 
Pieśni hawajskie w oprać. P. Laco- 
me: a) Las Mor en as,, b) La Iibar®.

17.50. „Nowiny rolnicze".
18.00. Odczyt p. t. „Pierwiastek ży- 

-ciowo-gospo-darczy w  programach 
nowego gimnazjum", wygł, wiz. ,St. 
Bąkowski. 18.20. Nowości z reper
tuaru lekkiego (płyty).

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.20. „Dokąd jechać w św ięto?"
19.25. Feljeton aktualny.
19.40. Wiad, sportowe.
19.43. Kom. śniegowy z Krakowa.
19.47. Dz. wieczorny.
20.00. „Myśli wybrane".
20.02. Pogadankę muzyczną wygł. dr. 

A. Sim-onówna.
20.16. Koncert symfon. z Filbarm. 

Warsz. W yk.: ode, filbarm. pod dyr. 
W. Bierdiajewa i Sergjusz Prokof
iew (fortep.). I. 1) S. Prokofjew: 
Symifonja III —  wyk. ork, Ш. 2)1 S. 
Prokofjew: Koncert fortepianowy
Nr. 1 w wyk. kompozytora z tow. 
ork., 3) Skriabin: Ekstaza, poemat 
symfoniczny —  wyk. ork.
W  przerwie: Feljeton literacki p. t. 
„Cudzo chwalicie", wygł. Zygim. K i
sielewski.

22.40. Muzyka tan. z kaw. „Goga".
23.00. Wiad. meteorol. dla komunik, 

lotn. i kom. policyjny.

MAŁE RA

23.05— 23.30. D. c. muzyki tan. z kaw. 
„Goga".

Katowice 
758 kc 16 kW  395,8 m
7.00—8.00, Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu iz Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gra
mofonowe. 12.30. Wiadom. meteor. 
,z Warszawy. 12.33. Płyty gramofo
nowe. 12.55— 13.05. Dz, południowy 
z Warszawy. 15.20. Giełda Zbożo
wa i Towarowa w Katowicach.
15.25. Transm. z Warszawy. 15.40. 
Koncert ze Lwowa. 16.40 —  17.50, 
Transm. z Warszawy. 17.50. Wł. 
W łosik: Pogadanka iz działu: „O - 
grodnik śląski". 18.00 Odczyt z 
Warszawy. 18.20. Kronika harcer
ska.

18.25. Recitali śpiewaczy H. Hrabiów- 
ny (msopran). 1) Donizetti: Arja
z op, ,,Favorita", 2) Saint-S-aens: 
Arja x  up. „Samson i Dalila", 3) 
Bozzi - Pecciia: „Lolita" —  serena
da, 4) Enrico Pennino: Perohe, 5) 
Respighi: N-elbbie, 6,) Czajkowski:
Dlaczego.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
il9.10. Dr. T. Betleja: „Podole'".
19.25. Transm, z Warszawy,
19.43. Kom. śniegowy z Krakowa.
19.47— 2,2,40. Transm. z Warszawy.
22.40. Płyty gramofonowe.
23.00. Skrzynka poczt, w  jęz. fran

cuskim omówi Dyr. Programów P. 
R. w Katowicach— St. Tymieniecki.

Kraków 
986 kc 1,7 kW  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiad. bież. 11.57. 
Sygnał czasu, hejnał z W ieży Marj.
12.05. Muzyka popularna z płyt. 
o 12.30. Wiad. meteor, i o 12.55. Dz. 
połudn. z Warszawy. 15.25. Trans
misja z Warszawy. 15.40. Komunik. 
P. U. W. F. 15.45. Kom. L. O. P. P.
15.55. D. c. koncertu ze Lwowa.
16.40— 17.50. Transmisje z  Warsza
wy. 17.50. „10 minut o teatrze" 18.00. 
Odczyt z Warszawy. 18.20. Płyty 
gramofonowe.

10.00. Program na dzień nast.
10.05. Rozmaitości, komunikaty.
10.20. W eekend (dokąd jechać w 

święto ?)
10.25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Komunikat śniegowy.
10.47— 22.40. Transmisje z Warszawy.
22.40. Muzyka taneczna z płyt.
23.00— 23.30. Transmisje z Warszawy.

Lwów 
795 kc 16 kW  377,4 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.40. Codz. Przegl. Prasy 
Polsk. z Warszawy. 11.50. Program 
na dz. bież. i komunikaty. 11.57. Sy-
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gnał czasu z Wlarszawy, hejnał z 
Krakowa.

12.05. Muzyka pppularna z płyt. li) 
Boldieu: Kalif z Bagdadu, uwertura, 
2} d'Albert1: Niziny, fantazjo, 3) Gła- 
zunow: W alc koncertowy, 4) Micba- 
elis: Turecki patrol, 5). Friml: Al- 
lahs Holiday, 6) Kerr: N oce neapo'- 
litańskie, 7} Berlin: Because I love 
you, 81) Moret : Noc księżycowa i  ró 
że, 9) Hall: Wedding of tbe Winds, 
walc. 12.30. Wiad. meteor, z W ar
szawy. 12.33. D. c, muzyki z płyt.
12.55— 13.05. Transim. z Warszawy.
15.25. Giełda zbożowa i repertuar 
teatrów 15.30. Wiadom. gospodarcze 
z Warszawy. 15.40. Koncert ork. sa
lonowej T. Seredyńskiego. 16.40. 
„W śród książek" omówienie ostat
nich wydawnictw przez p. Boyer.
16.55— 17.50. Transm. z Warszawy.
17.50. Nauka stenografii przez Ra
djo. Lekcje przeprowadzi dr. M. 
Mesuse, lektor Un. J. K. 18.00. Od
czyt z Wiarszawy. 18.20. Psalmy 
B-o-rtmańskiego w wyk. chóru cer
kwi wołoskiej pod  dyr. R. Prokopo
wicza. 18.40. Płyty gramofonowe.

10.00. Program na dz. nast. i komun.
19.05. Rozmaitości,
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Kom, śniegowy z Kraków®.
10.47. Dz. wieczorny z Warszawy.
19.55. „Si-hna rerum",
20.00— 23.30. Transm. z Warszawy.

Łódź 
1339 kc 1,65 kW  224 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40. 
Transmisja z Warszawy. 11.50. Ko
munik. łódzkie. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy, Hejnał z Krakowa.
12.05— 13.00. Transmisje z Warsza
wy. 15.25. Transmisja z Warszawy.
15.30. Kom. Izby Przem. Han-dl. w 
Łodzi. 15.40— 17.50. Transmisje ze 
Lwowa i Warszawy. 17.50. Reper
tuar teatrów i kom. łódzkie. 18.00—
18.50. Transmisje z Warszawy. 1-8.50. 
Skrzynka pocztow a łódzka —  om ó
wi red. J. Piotrowski,

19.05. Program na dzień nast,
10.10. (Rozmaitości.
19.25— 23.30. Transmisje z Warszawy 

i Krakowa.
O godz. 22.50. Skrzynka pocztowa 

„Łódzkiej Rodziny Radjowej" om ó
wi red. J. Piotrowski,

Poznań 
868 kc 16 kW  345,6 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Program -na dz. bież.
11.40. (Godz. Przegjąd Prasy Pol
skiej x  Warszawy. 11.50. Wiadom. 
bież. (reipe-rt teatrów A kin pozn.).
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał x  Krakowa. 12.05—  13.00. 
Transmisje z Warszawy. 13.00. 
P łyty gramofonowe. 13.59. Sygnał 
czasu, zegar, hejnał z  -wieży ratusz.
14.02. Notowania giełdowe. Wiadom. 
g-o-spo-d.- roln. i -stan w-oidy -w r-zece 
Warcie. 15.25. Komunikaty z W ar
szawy. 15.40, Koncert ze Lwowa.



16.40-— 17.50. Trans-mis-je z Warsz,
17,50. Skrzynka rolnicza jomióiwi -p. 
E. Horak,). 18.00. Odczyt z Wars-z.

18.20—  18.45. Recital wokalny J. 
, Gaczyńskiego, art. -oip. (baryton). 

Przy fortep. prof. Fr. Łuka-si-ew-icz. 
1) M eyerbeer: Arja z op. „Dino- 
rah'., 2) Donizetti: Arja z op. „Fa
woryta“ , 3) Verdi: Arja z  o-p.
„Traviata", 4)1 Niewiadomski: Jakże 
cię mam brać dziewczyno, 5) Kar
łow icz: Tkzy -pieśni. 18.45—19.00. 
Płyty gramofonowe.

19.00. Program, na dz, na-st.
19.06. Rozmaitości.
19.20. „W eekend'' (Dokąd jechać w 

święt-o? (Prof. J, Kilarski).
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43-— 19.47. Kom. śniegowy -z Kra

kowa.
19.47— 22.40. Transmisje z Warsz.
22.40. Muzyka tan. z płyt.

Warszawa 
*12 kc 120 kW  1415 m
7.00. Sygn-ał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze. 7.05. Gimna
styka.

7.25. Muzyka poranna (płyty). I1) 
M elcer: Marsz generalski, ,2) Gungl: 
Taniec fał, wal-c, 3) F-isher: Mały 
boy, 4j- Krier: Walie „Brun-e", 5) 
***: Nad poziomki, 6( Tyohowski: 
Czas szybko mija, 7-)' Glah-e: Taniec 
kominiarza, 8) Fucik: W ejście gla
diatorów, marsz.

7.35, D-z. -porań. 7.40. D. c. muzyki z 
płyt. 7.55. Chwilka gospodarstwa 
-domowego. 8.00. Program n-a dz. 
bież.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. „Życie artystyczne stolicy".
11.57. Sygnał czasu z Warsz. 0'bs. 
Astr., hejnał z Krakowa.

12.05. Koncert Zespołu salonowego 
-Braci Dorian.

12.30. Wiad. meteorol, 12.36. D. c. 
koncertu zesp. salonowego. 12.55. 
Dziennik p-ołudn.

15.25. Wiad. -o eksporcie -polskim.
15.30. Wiadom. gospodarcze. 15.40. 
„Chwilka strzelecka''. 15,55. Chwil
ka lotnicza i przeciwgazowa". 16.00. 
„A-ud. dla chorych ze Lwowa. 16.40, 
Francuski (kurs średni). Lektor L. 
Roquigny. 16.55. Transm. z Pozna
nia. 17.40. Reportaż ze Lw-owa,
18,00. Nabożeństwo z Wilna. Kaza
nie na temat „-Wesel się Niebios 
Królowo“ , -wygł, k-s, -dyr. A1-, Gog-o - 
liński.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Recytacje poezyj.
19.40. Wiad. s-p-ort.
19.47. Dziennik wiecz.
20.0-0. „Myśli wybrane".
20.02. Koncert wiosenny. Ork. symf. 

P. R. pod dyr, St. Nawrota i Lu-cy- 
n-a Szczepańska. I1)- J. Strauss: Od
głosy wiosny, 2) F. E. Bach: Przebu
dzenie wiosny, 3) E. Hildach: W io
sna —  odśp. L, Szczepańska, 4-) -Rei- 
terer: Podmuch wiosny, uwert. na 
tem. Józefa Straussa, 5) St. Nie-

23.00. Wiadom. -meteor, dla kom.
lotn. z Warszawy.

23.015»—23.30-, D, c. mu-zyki -tan. z pły-t.

Wilno 
536 kc 16 kW  559,7 m
7.00— 8.00. Transm. z Warszawy. 11.40. 

Transm. z Warszawy. 11.50. Pio-se-n- 
łoi Wertyńskiego (płyty). 11.57. Tr. 
-z Warszawy.

12.05. Stylizowane tańce różnych- na
rodów (płyty). 1) Bach: Gawot
(Kreisler),, 2') Haydn: Menuet, 3) 
Rossini: Tarantella, 4) R-oussel: S-i- 
ciliana, 51) Strauss: Odgłosy wiosny, 
walc (M. Iv-ogun —  sopran), 6) 
Muss-orgski: Ho-pa-k z „Jarmarku w 
Soroczynie", 7) Mo-niusz-ko: Polo
nez z „Hrabiny". 8) Mo-niuszko: 
Mazur z „Halki“ .
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12.30. Tranism. z Wars-zawy. 12.33. 
„W yspa umarłych" — S. Rachma
ninowa (płyty), 12.55. Transm. z 
W-a-r-s-z-awy. 15.10. Pro-gram dizieinmy.
15.15. Pogadanka L. O. P. P. 15.25. 
Transm. z Warsz-awy. 15.40. Kon
cert dla mito-dzieży (p łyty). W yjąt
ki z  o-p. „Carmen" —  Bd-z-eta. Obja
śnia Z. Łaiw-ę-ska. 16.10. Transm. ze 
Lwo wa. 16.40. „Co się dzieje w W il
nie" —  pogad, p-r-of. M. Limanow
skiego. 16.55. Transm. z Wars-zawy.
17.50. Pro-gram na sobotę. 18.00. 
Transm. z  Wars-zawy. 18.20. W spół
czesna muzyka taneczna (płyty). 
-Słowo wstę-pne prof. M. Józefowi
cza.

19.00. Ze spraw litewski oh.
19.15. Codz. о-d-c. -powieść.
19.25. T-ra-n-sm. z Wars-zawy.
19.43. W il. k-om. s-p-ort.
19.47— 23.30. T-rans-m. z Warszawy.

wiadoms-ki: Otwórz Jan-k-u —  odśp. 
L. Szczepańska, 6) G. Doret: W io
sna, 7) St. Malinowski: Wios-enne 
rano —■ odśp. L. Szczepańska, 8) 
Fr. W. Rust: Kwiaty miłości, walc,
9) P. Czajkowski: O wczesnej wio
śnie było to —  odśp. L. Szczepań
ska, 10) F. Mendelssohn: Wiosna,
11-) P. Maszyńs-ki: Sasane-k —  odśp. 
L. Szczepańska, 12) St. Kotz: Pierw
szy bukiet, pol-ka, 13) K. Namysłow
ski: Wśród wiosny, mazur.

21.00. „Skrzynka pocztowa technicz
na", omówi p, W. Frenkiel.

21.20. Koncert Chopinowski w wyk. 
J. Smid-o,wicza. 1) Barkarola Fis-dur
0-p. 60, 2) 4 preludja: Es-dur, c-moll, 
B-dur i g-mol-l, 3) 2 Mazurki cis- 
moll op. 63 Nr. 1 i G-dur op. 50 
-Nr. 1, 4) Walc Es-dur о-р, 18, 5) 
Polonez-fanta-zja op. 6-1.

22.00. Odczyt w -jęz. włoskim p. t, 
„Polskość Pomorza", wygł, dr. Fr. 
Szyfmanówna.

22.15. Muzyka salonowa w wyk. E. 
Lor-and (płyty). 1) Paderewski: M e
nuet, 2) Sieczyński: Wiedeń, m-iast-o 
moich marzeń, 3) Rachmaninow: 
Prelu-d cis-moll, 4) -Pazel-ler: W  krai
nie tu-l-ipanów, wal-c, 5) Bl-on: Szept 
kwiatów, 6) J-arnefelt: Kołysanka, 7) 
Boka: T-aniec starowęgierski, 8)
Drdla: Wspomnienie, 9) Abraham: 
Dwie me 1 odje z -opt, „Bal w Savo- 
y ‘u", 10) Hil-debrandt: Klejnoty, wią
zanka najpiękniejszych walców.

23.00. Wiad. meteorol. dla komunik.
1-otn, i kom. policyjny.

23.05— 24.00. Muzyka tan. z kaw. 
„Italia".

Katowice 
758 kc 16 kW  395,8 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. -Codz. Przegl. Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiad-om. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05 —  13.00. 
Transm. z Warszawy. 15.20. W ia
dom. gospod. 15.25. Komunikaty z 
Warszawy. 15.40. P łyty gramofono

we. 15.55. Chwilka lotnicza i pnze- 
ciwgazowa z Warszawy. 16.00. A u 
dycja dla -chorych ze Lw-owa.
16.40. Francuski z Warszawy. 16.55. 
Skrzynka poc-ztowa Cioci Helli dla 
dzieci (H. iR-eutt). 17.40. Reportaż 
z Warszaiwy. 18.00. Nabożeństwo z 
Wilna. Po nabożeństwie: Kazanie 
na temat ,,,We-sel -się Niebios Kró
low o" — wygł. ks. dyr. Al. Gogo- 
liński.

19.00. Piro-gra-m na dz. nast.
19.0-5. Rozmaitości.
19.-10. Prof. dr. W. Wilkosz: „Fer

mat i jego odkrycia".
19.25. Transm, z Warszawy.
19.43. W-ia-d-om. sport, -ze Śląska.
19.47— 21.00. Transm. z  Warszawy.
21.00. Płyty gram-o-f-o-no-we,
21,20-—22.15. Transm. z Wars-zawy,
22.15. Płyty gra-m-ofonowe.
23.00-—24.00. Transm, z Warszaiwy.

Kraków 
986 kc 1,7 kW  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Pro-gram na dz. bież.
11.40. Codz. przegląd prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50, Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z Wieży 
Marj. 12.05— 13.00. Koncert z  W ar
szawy. 15.25. Transmisje z W-arsza- 
wy. 15.55. Kronika harcerska. 16.00. 
Audycj-a dla -chorych ze  Lwowa,
16.40. Francuski z Warszawy. 16.55 
— 17.40. Transmisja z Poznania. 17.40 
— 18.00. Reportaż z Warszawy. 18.00. 
Nabożeństwo- z  Wilna.

19.00. Progr a-m n-a dzień nast.
1-9.06. „Co słychać w św iecie?" wygi.

dr. J. Reguła, wic-esekr. U. J.
19.2-0. Rozmaitości,
19.25. Transmisje z Warszawy.
1-9.43. Wiado-m. sport, lokalne.
19.47— 22.00. Transmisje z Warszawy.
22.00. Muzyka salonowa -z płyt.
23.C01— 2-4.00. Transmisje z  Warszawy.

Lwów 
795 kc 16 kW  377,4 m
7.00— 8.00. Audycja p-oranna z W ar

szawy. 11.40. Co-d-z. Przegląd Prasy



Polskiej z Warsz. 11.50. Program na 
dz. bież. i komunik. 11.57, Sygnał 
czasu z Warszawy, hejnał z Krako
wa. 12.05— 13.00. Trans, z Warsz.
15.25. Kom. VI okr. Zw. Strzelec
kiego. 15.30. Trans, z Warszawy.
15.55. Chwilka L. O. P. P. 16.00. 
Audycja dla chorych w1 opr. ks. 
kap. M, Rękasa i koncert ork. T. 
iSeredyńskiego. 16.40. Francuski z 
Warszawy. 16.55. Koncert z Pozna
nia. 17.40, Labora'torjum walki z 
chorobami zakaźne mi — reportaż z 
zakładu prof. dr, R, Weigla— prze
prowadzi p. A. Stucihły. 18.00, Na
bożeństwo z Wilna.

19.00. Program na dz. nast.
19.03. „Lwów pnzed laty"., wygł. p. 

M. Czereński,
19.15. Rozmaitości.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Lokalne wiadom,. sport.
19.47. Dz. wieczorny и Warszawy.
19.55. ,.,Silva rerum".
20.00— 22.00. Trarnsm. z Warszawy.
22.00. Muzyka lekka z płyt. 1) Mosz- 

fcowski: Hiszpańskie tańce Nr. 1, 
2, 3 i 5, 2) Walter: Gounod w W ied
niu, walc, 3) iRimskdj-Korsakow: 
Pieśń hinduska, 4) ToseUi: Serena
da Nr, 2, 5) Fali: Róża ze Stam
bułu —  potpourri, 6) J. Strauss: 
Cesarski walc —  walc, 7) Eilen- 
berg: Młyn w Czarnym lesie, 8) 
Eilenberg: Taniec gnomów górskich,
9) Mohr: Oirieot-Express, f,ox.

23.001— 24.00. Trans, z Warszawy.

Łódź 
1339 kc 1,65 kW  224 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy,

8.00. Program na dz. bież. 11.40. 
Transmisje z Warszawy. 11.50. Wia
domości bież. 11.57. Sygnał czasu 
iz Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 13.00. Transmisje z Warsza
wy. 15.25. Transmisja z: Warszawy.
15.30. Komun. Izby Przem, Handl. 
w Łodzi, 15.40— 19.00. Transmisje z 
Warszawy, Lwowa i Wilna.

19.00. Program ma dzień nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25— 22.00, Transmisje z Warszawy,
22.00. Koncert życzeń z płyt.
23.00— 23.015. Transmisja z Warszawy.
23.05— 1.00. D. c. koncertu życzeń.

Poznań 
868 kc 16 kW  345,6 m
7.00—8.00. Audycja poranna z War

szawy. 14.36, Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegląd Prasy Pol
skiej z Warszawy. 11.50. Wiadom. 
bież. (repert. teatrów i kin pozn.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy,, 
hejnał z Krakowa. 12.05— 13.00. 
Transmisje z  Warszawy. 13.00. 
Płyty gramofonowe. 13.59. Sygnał 
czasu, zegar i hejnał z wieży rat.
14.02. Notowania giełdowe. W iado
mości gospod.-roiń. i stan w ody w 
W arcie. 15.25. Komunikaty z War
szawy. 15.40, „Z  życia wojskowego 
młodzieży". 15.50, „Chwilka lotni
cza", p, ft. „Pnzed nowymi sezonem"

p, Cz, Firko. 16.00. Audycja dla 
chorych ze Lwowa. 16.40. Francu
ski z Warszawy,

16.55. Recital śpiewaczy J. W oliń
skiego (tenor). Przy fortep.; Prof. 
Fr. Łukasiewicz. 1,) Verdi: a) Arja 
z oip. „Siła Przeznaczenia", b) Arja 
z op. „Trubadur“ , 2) Młynarski: Ko
łysanka, 3) Górski: Dokoła ciebie 
taki maj, 4) Niewiadomski: PowTÓt.

17.15. Koncert kameralny. Wyk. Z. 
Jahnke '(skrzypce.), Z, Lisicki (for
tepian), L. v. Beethoven: Sonata 
Es-dur, oip. 12. Nr. 3, a) .Allegro 
eon spirito,, b ) Adagio eon molto 
spirito, c) Rond-o-Allegro molto.
17.40. Reportaż z Warszawy. 18.00. 
Nabożeństwo z Wilna. Kazanie na 
temat „W esel się Niebios K rólo
w o" (wygł. Ks. Dyr. Al. Gogoliński).

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19,25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Wiadom. sport, Poznania.
19.47—22.00. Transmisje z Warsz.
22.00. Reportaż z odlewni dzwonów 

kościelnych w Poznaniu (wygł. p. 
A. Sikorski).

22.16. Muzyka tan. z płyt.
23,00i—24.00. Transmisje z Warsz.

Wilno 
536 kc 16 kW  559,7 m
7.00—8.00. Transm. z Warszawy. 11.40. 

Transm. z Warszawy. 11.50, Utwór

KiRÓL ALBERT BYŁ PROTEKTOREM 
iRADJA.

Po zgonie króla  Alberta prasa ca 
łego świata wyrażała zgodnym  c h ó 
rem uwielbienie dla szlachetnej p o 
staci zmarłego m onarchy. P odnoszono 
jeg o  wielkie zasługi jak o .męża sianu, 
polityka i n iezłom nego króla-bohate- 
ra wielkiej w ojny. Nie były  to jed 
nak wszystkie rysy charakteru zm ar
łego. Działalność jego w czasie p ok o 
ju , wielka wiedza i olbrzym ia praco
witość, m ogą śmiało być postawione 
na rów ni z czynam i politycznem u Pi
sm o radjow e francuskie l‘Antenne
podkreśla tę właśnie działalność k ró 
la Alberta, Jego zainteresowanie i 
uznanie dla wiedzy, dla postępów 
■i rozw oju  techniki now oczesnej, dla 
autom obilizm u, lotnictw a i rądja.
Król Albert nietylko um iał prow a
dzić sam ochód, ale byt pierw szo
rzędnym  znawcą jego m otorów  i bu 
dowy.

Gdy profesor Piccard zaprojektow ał 
sw ój lot do stratosfery, król Albert 
zw ołał zebranie najw ybitniejszych prze
m ysłow ców  kraju i przekonał ich, że 
rozw ój wiedzy, każde now e dośw iad
czenie, zdobyte przez uczonego, jest 
cennym  dorobkiem  przemysłu. Fabry
kanci belgijscy złożyli wtedy kapitał 
na budow ę balonu ,i sfinansowali lot 
Piccarda.

Najgłębszem przeświadczeniem  k ró 
la było , że wiedza współczesna w pły
wa najsilniej na całokształt życia so 

Salint-Saiensa (płyty). Kaprys (Be- 
nedettii: skrzypce). 11.57— 13.00.
Transm. z  Warszawy. 15.10. Pro
gram dzienny. 15.15. Rezerwa. 15.25. 
Transm. z Warszawy. 15.40. Muzy
ka żydowska (płyty). 16.00. Trans
misja ze Lwowa. 16.40. Wileński 
kącik językowy —  prowadzi dr. H. 
Turska. 16.55. Transm. z Poiznania 
i Warszawy. 18.00. Nabożeństwo z  
kaplicy w Ostrej Bramie w Wilnie-

19.00. Tygodnik litewski.
19.15. Codz. ode. powieść.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Wal. kom. sport.
19.47. Transm. z Warszawy
22.00. „Klimat serc"1 (wrażenia neo

fity wileńskiego) —  felj. wygi. J. 
R. Goe tling.

22.15. Koncert chóru żydowskiego 
„W ilbig" pod dyr. A, Ślepa. 1) 
Bernsztieijn: Żyje sobie biedak, 2) 
Kazoro: Krakowiak, 3) Schumann: 
Ballada, 4) Frydman—iSlep— Łapcie 
(solo D, Albert —  me.zzio sopran),
5) Pieśń lud. w  opr. Wajner-Bulba,
6) Bernsztejin: Do młotka. 7) M o
zart: Lacriimosa, 8) Mozart: Dies
irae, 9) Mendelssohn: Słowik, 10) 
Archangielskij: Zielona łąka, 11)
Słowiański j : Ptaszek, 12) Dawidow- 
skij: Walc, 13) Lamfcow: Śpiewając, 
14) Archangielskij: Źródło, 15)
llaendel: Fragment z oratorjum
„Maikabeusze".

23,00—24.00.Transm. z Warszawy.

cjalnego i politycznego państwa i że 
ten, kto stoi na jego czele nie może 
zadow olić się w yłącznie studjow aniem  
polityki i dyplom acji. Radjo, w yw ie
rające tak ogrom ny w pływ  na ca ło 
kształt życia, cieszyło się też specjal- 
nemi względami m onarchy, którem u 
ra d jo fon ja  belgijska zawdzięcza w zna
cznej części sw ój szybki rozw ój i w y 
soki poziom .

RAM O-SIAM .
Daleki, egzotyczny Siani m odernizu

je  się obecnie w  pośpie&znem tem pie, 
jak  większość k ra jów  Dalekiego W sch o
du. Cywilizacja now oczesna w ytw orzy
ła  też zam iłowanie radja. R ozp o
w szechnione najw ięcej radjostacje 
krótkofa low e pozw alają m ieszkańcom  
Siamu słuchać program ów  eu ropej
skich, m ających , zwłaszcza w  dziedzi
nie muzyki, wielkie pow odzenie. P o 
dług najnow szych  obliczeń, na każ
dych  stu S jam czyków  w ypada jeden 
rad joodb iom ik ,

ALBANJA SŁUCHA OBCYCH R O Z
GŁOŚNI.

Jedynym  już w Europie krajem  n ie  
posiadającym  własnej rad jostacji jest 
Albanja. M ieszkańcy tego .maleńkiego 
państewka nie są jednak pozbawieni 
radjoodibloru, posiłku ją  się bow iem  
słuchaniem radja z W łoch  i z Jugo- 
sławji. R ozgłośnie w łoskie są specjal
nie faw oryzow ane, gdyż od pew nego 
czasu nadają komunikaty w narzeczu 
albańskiem.

Z E  Ś W I A T A



G IM N A S T Y K A

F is . 21.
W ym achy ram ion w bok i skrzyżnle 

wprzód.

Fiff. 23.
Siad rozkroczny na krześle — jedno ra 
m ię wbok, drugie biodro — i  skłony wbok 

z zamachem odpow iedniego ramienia.

HEJ IDEM W  LAS.
Słoma K. P. Tetmajera.

M elodja ludowa góralska.

Hej, idem  w las, p iórko m i się migoce. 
H ej, idem w  las, dudni ziemia kie

kroce.
Kie za w inem ciupareckom , krew

cer won om  w ytoce! 
Kie przytupnem  podków eckom , krew 

mi z pod nóg bulgoce! 
Hej, hej, krew  cerw onom  w ytoce! 
Hej, hej, krew  cerw on om  w ytoce! 

Ciem niuśka noc ogień lasem
prześwieca, 

Ciemniuśka noc —  złe się złemu
zaleca.

W  ciem nym  Iesie —  popęd  jed le —i
dołem  watra się pali. 

Cy się grze jom  dziw ożony, czy  ją  djasi
skrzesali? 

Hej, hej, cy  ją  djasi skrzesali?
Hej, hej, cy  ją  djasi skrzesali?

PIOSNKA ŻOŁNIERZA.
St. M oniuszko.

Już matka .zasnęła, ju ż gwiazdka
błysnęła,

tu gaik, tu cień, tu gaik, tu cień.

LEKCJA CZW ARTA, 

pod kierunkiem kpt. Wł. Dobrowolskiego

Fiff. 22.
Siad skrzyżny i zw roty g iow y wlewo 

i wprawo.

F ig . 24.
W rozkroku stanie nawprost ściany — 

i padanie do podporu na ręce.

W y jd ź dziewczę cichutko, pow rócisz
raniutiko,

nim zbudzi się dzień, nim zbudzi się
dzień,

pow rócisz raniutko nim zbudzi się
dzień.

Nikt matce nie powie, nikt .ojcu nie
powie,

■ni gaik, ni zdrój, n i gaik, ni zdrój. 
Serduszko, b ijące! usteczka gorące!

o skarbie ty m ój! 
o skarbie ty m ój! Serduszko bijące

o skarhie ty m ój.

Poczynając od  Nr. 11 tygodnika 
„R A d jo“  w  układzie i  num eracji f i 
gur z lekcyj gim nastyki nastąpiła 
zmiana, będąca jednocześnie odzw ier
ciedleniem  tych zmian, jakie zaszły w 
program ie gim nastyki, nadawanej co - 
d.zień rano przez radjo.
Figury gim nastyczne są powtarzane 
od  początku aby um ożliw ić tym 
wszystkim, którzy w gim nastyce u- 
działu nie brali lub zaczęli ją  w  p o 
łow ie kursu —  przyłączenie się do 
ćwiczeń.

Ten p ow rót do stopniowania i d o 
zow ania ćwiczeń, da  m ożność wzięcia 
udziału w  gim nastyce nawet d tym,

którzy je j wogóle nieuprawiałi, lub 
czynili to nieregularnie.

Zm iana ta nie pokrzyw dzi jednak 
tych, którzy dotąd ćw iczyli pilnie i  sy
stematycznie. —  Przez powtarzanie 
bow iem  osiągnie się spraw ność pole
gającą przedewszystkiem na większej 
łatw ości w pokonyw aniu  now ych  ćw i
czeń. U torują się drogi nerw owe, u- 
sprawnią narządy oddechu, krążenia i 
trawienia. U doskonali się k oord yna
c ja  ruchów  i precyzyjne ich w ykona-

Kpt. Wł. D obrow olski.

nie, c o  wpłynie w następstwie na ich 
piękno i estetykę.

T ym  sposobem  rozszerzą się m ożli
w ości dla szerszego ogółu  ćw iczących, 
co  pozw oli w przyszłości na przepro
wadzenie selekcji i być m oże rozdzia
łu program u na 2 części: dla mniej 
i w ięcej zaawansowanych.

Narazie przeprow adzona zmiana nie 
krzyw dząc nikogo, pozw oli n iećw iczą- 
cym  dotąd na osiągnięcie pewnego 
poziom u sprawności, zaawansowanym 
um ożliw i udoskonalenie tego, c o  zdo
byli.

MIEJSCE DLA PŁYT.
Jak w ykazuje statystyka, przepro

wadzona w r. b ieżącym  w Anglji, m u
zyka z płyt zajm uje wszędzie pokaźne 
m iejsce w radjoprogram ach. I  tak: W  
H olandji stanowi ona 44,4°/o, w Belgji 
31,8, we Francji 2i8,4, we W łoszech  
14,5, w Anglji 9,8 ogólnego programu.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :

KW ARTALN IE (od ł/l, 1/IV, 1/VII i 1/Х) . . zł. 2.20
PÓ ŁR O CZN IE  (od 1/1 i 1 /V ii)................... zł. 4. —
R O C ZN IE  (od l/l do 3 1 /Х И )....................zł. 7 .—
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